
Rapla valla tänukirjad
Panuse eest turvalisuse ja avaliku korra tagami-
sel: Rapla vallas abipolitseinikud Janno Mu-
rumaa, Helliki Jakk, Madis Viinamägi, 
Tarmo Tammus, Liisa Lee ja Raili Tiits.

Professionaalse ja tasakaaluka tegutsemise 
eest lasteaialaste põlevast bussist väljaaitami-
sel: Lianda Mehik, Elerin Valdas, Anu Me-
resmaa, Hille Tammelaan ja Tage Vibus.

Kauaaegse töö eest Rapla valla erivajaduste-
ga lastega ja lasteaia juhtimisel: Svea Jõeste.

Kaiu alevikku lauatenniselaua valmistamise 
eest: Rait Kallaste.

Kaiu kettagolfi raja valmimise eest: Tarmo 
Tanvel.

Vahastu vabatahtliku päästekomando töö 
juhtimise ja juurdehitise valmimise eest: Raivo
Murumägi.

aasta õpilane Brigitte Panker
Brigitte on väga hea õppeedukuse ja eeskuju-
liku käitumisega Kaiu Põhikooli 9. klassi õpi-
lane. Ta on olemuselt vaikne, kuid autoriteet-
ne klassikaaslane, kelle tasakaalukus, sihi-
kindlus ja kohusetundlikkus on kõigile ees-
kujuks. Ta on üks klassijuhataja tugisammas-
test ning klassi ettevõtmiste algataja ja läbi-
viija. Brigitte on esindanud kooli edukalt lu-
gematutel spordivõistlustel ning piirkondli-
kel olümpiaadidel loodusainetes ja emakeeles.
Brigitte Panker on mitmekesiste huvidega: ta 
on lõpetanud Kaiu Muusikakooli klaveri eriala
ning lisaks muusikale armastab Brigitte küpse-
tada ja aiatöid teha. Esimesest eluaastast saa-
dik on Brigitte tegelenud orienteerumisega. Ta 
kuulub orienteerumise N16 vanuseklassi Ees-
ti noortekoondisesse ja on saavutanud oma ea 
kohta märkimisväärseid tulemusi: eelmisel aas-
tal tuli ta oma vanuseklassis maailmameistriks.

aasta noorsootöö auhind – 
Rapla Valla avatud Noortekeskuse 
meeskond
Peale valdade liitumist toimetasid piirkondade 
noored ainult oma noortetoas. Teistega ei soovi-
tud läbi käia ja suhtumine teistesse piirkonda-
desse oli pigem halvustav. Noortekeskuse mees-
kond on kahe tegutsemisaasta jooksul sulandu-
nud ühiseks meeskonnaks ja suutnud oma tege-
vusega panna ühiselt toimetama valla eri piir-
kondade noored. Koos on korraldatud ja osa-
letud spordisarjades, üritustel ning meisterda-
miskoolitustel.

aasta spordiauhind – 
Juuru köieveo meeskond
Rapla vallale on võistlustel tuntust toonud 
üks vahva ja silmapaistev meeskond – köie-
veo meeskond, mille koosseisu kuuluvad seitse 
suurt ja tugevat rammumeest: Mikk Meinberg, 
Ott Meinberg, Maarek Lee, Marco Lee, Kaido 
Lee, Margus Laurimaa, Jaan Nokkur ning kap-
ten Liisa Lee. Võistkond on saavutanud mitmeid 
aastaid järjest I kohti ning on ühtlasi ka 2019. 
aasta Eesti meister köieveos.

aasta haridusauhind – 
Vahur soonberg
Vahur Soonberg on Rapla 
Vesiroosi Koolis  innustunud muusikaelu eden-
daja olnud juba 15 aastat. Tema eestvedamisel 
alustas tegevust muusikastuudio ning legen-
daarseks on saanud kaks korda õppeaastas toi-
muvad muusikastuudio kontserdid. Tema lau-
lukoorid on osalenud kõikidel riiklikel ja maa-
kondlikel laulupidudel ning ta on ise olnud lau-
lupidude üks korraldajaid. Tema õpilased on 
edukalt osalenud laulukonkurssidel. Vahur on 
väga pühendunud, sihikindel, laste poolt ar-
mastatud õpetaja ja sõbralik kolleeg.

sotsiaalvaldkonna tunnustus – 
Reet langi
Reet Langi on 12 aastat töötanud Tallinna Vang-
la Pärnu ja Viru Vangla kriminaalhooldusosa-
konnas kriminaalhooldusametnikuna. Ta on 
tegelenud nii täisealiste, alaealiste kui ka noor-
te õigusrikkujatega. Reet Langi pühendumine 
paistab silma kaaskolleegidele, aga ilmselt roh-
kemgi veel seadusega pahuksisse läinud isiku-
tele ja nende lähedastele. Reet suhtub enda hoo-
lealustesse suure empaatiavõimega, kuid samas 
jagab neile, kes on valmis kuulama, õpetussõ-
nu, mis aitavad neil edaspidises elus õigusrik-
kumisi vältida. Rapla maakonna kuritegevuse 
vähenemisel on suur osa just Reet Langil. Li-
saks eelnevale on ta tegev Rapla Naiste Tugi-
keskuse juures, kus abistab naistevastase vägi-
valla ohvreid ning nendega kaasas olevaid lapsi.

aasta kultuuriauhind – 
alu segarahvatantsurühm
Alu segarahvatantsurühm on kauaaegne rah-
vakultuuri traditsioonide hoidja ja edasikandja. 
Nende eestvedamisel on 22 aasta jooksul Alus 
peetud 10 minitantsupidu. 2019. aastal peeti-
gi juubelipidu, kus said võimaluse esineda nii 
võimlejad, noored, lapsed kui ka täiskasvanu-
te ja eakate tantsurühmad. Alu segarühm võt-
tis vastu külalisi ka kaugemalt: sõprusmaakon-
nast Madonast Saikavast.

Kauni kodu tiitel
Veiko Janseni ja Kristi Järve kodu Ülejõe 
külas. Pavel Kazimirovi ja Piret Rummi 
kodu Alus. Ööbiku gastronoomiatalu Kuimetsas.

aasta majandusauhind – 
Kaiu lt OÜ
Kaiu LT OÜ on Raplamaa suurim põlluma-
jandusettevõte, milles saab tööd üle 40 tööta-
ja. 2019. aastal saavutas Kaiu LT lüpsikari leh-
ma kohta rekordilise väljalüpsi, mis on enam 
kui 14 tonni aastas. Samuti on tegu üldse Eesti 
kõige suurema piimatootlikkusega piimafarmi-
ga. 2019 avati uus laut 500 lüpsilehmale. Varem 
oli valminud Kaius laut 250 vasikale, pikenda-
tud poegimislauta, ehitatud uus sööda- ja silo-
hoidla ning kaks 12 000 m³ mahutavusega ve-
delsõnnikuhoidlat. Kogu investeering ulatus 
kokku 3,5 miljoni euroni.
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Rapla valla aukodanik – Valter Uusberg
Peaaegu pool sajandit Valter Uusbergi elu 
Raplas on põimitud loomingusse. Ta on ise 
öelnud, et  liikumine tähendab elu ja joonis-
tades muutub joon elavaks, liikuv maailm 
on meie ümber – tuleb kuskilt sügavusest 
ja kaob. Valtri loominguline käekiri on rik-
kalik, ulatudes fi lmimaailmast skulptuurini 
ning elustudes teatrilaval.

Tema kodanikuna loov suhtumine kul-
tuuri rikastab ja muudab värvikamaks väi-
kelinna olustikku Raplas. Südame ja hinge-
ga aitab Valter alati kaasa Raplale oluliste 
kultuuriobjektide  sünnile ja kujunemisele. 
Tal oskab suurepäraselt kaasata loovisikuid, 
innustaja ja õpetajana jagada edasi noorte-
le oma kogetud ja omandatud oskusi fi lmi­, 
teatri- ja kunstivallast. Rapla ja Raplamaa 
on tänu tema isiksusele ja loomingule võr-
ratult rikkam.

Valtri arvamust saab usaldada – kui ta 
on midagi heaks kiitnud, siis tead, et see so-
bib üldjuhul kõigile, ta oskab näha asju suu-
relt. Valter on palju mõjutanud kultuuri-
list ja vaimset ruumi kogu maakon-
nas: näiteks rääkiva Alu mõisahär-
ra idee, kavandatud Hugo Lep-
nurme pink Rapla kirikuaias, 
Toivo Kurmeti ja Andres Ehi-
ni pingi kaasautor, tema arvu-
kad lavastused harrastusteat-
ri juhendajana-lavastajana, 
pedagoogi-juhendaja töö Rii-
nimanda teatris ja suvelaag-
rites, juhendaja-meeskonna-
liige Raplamaa kooliteatrite su-
vekoolides, kuulumine festivalide 
žüriidesse. Lisaks veel Rapla lin­
na avaliku ruumi kujundaja, 
Rapla Kaasaegse Kuns-
ti Keskuse ja Rapla 
Kunstiseltsi 

tegevuse toetaja. Haruldane on seejuures 
Valtri sõbralikkus, süvenemine ja pühendu-
mine ning äärmine isetus. 

Valter märkab inimesi enda kõrval ja kui 
on vaja kedagi tunnustada, on just tema üks 
nendest, kel jätkub tahet ja sõnu teiste kiit-
miseks. 

Rapla Linnavalitsusse tuli Valter tööle 
1994. aastal haridus- ja kultuurinõunikuks 
ning siirdus 2008. aastal edasi Eesti Joonis-
fi lmi. Endiselt lööb ta aktiivselt kaasa valla 
kultuurielu suunamisel. Ta on aktiivne valla-
kodanik ja kultuuri- ja spordikomisjoni liige, 
kes läkitab oma mõtted valla arengukavas-
se või teistesse valla dokumentidesse. Valtri 
ideed on lennukad ning tal on hulga mõtteid, 
kuidas Rapla linna pilti või meie maakoh-
ti põnevamaks muuta ja millele tähelepanu 
pöörata. Oleks ainult kuulajaid ja teostajaid, 
kes suudaks tema uhkeid ideid realiseerida.

Valtri peres on üles kasvanud kolm tublit 
ja loomingulist poega: Andero, Uku ja Pärt. 
Praegu kuulub suur osa tema tähelepanust 

lapselastele.
Valter on SA Eesti Filmi Insti-

tuut nõukogu liige (esitatud fi l­
mitegijate poolt), Rapla valla 
kultuuri- ja spordikomisjoni 
liige, Alu Rahvaõpistu Selt-
si juhatuse liige, Rapla Hari-
dusseltsi asutajaliige. 

Valter Uusberg väärib 
Rapla valla aukodaniku tiit-
lit aastatepikkuse kultuuri-
elu rikastamise ja loometege-
vuse eest. Ta on avaliku ruu-

mi kujundamisel ja arenda-
misel loominguliselt väljapais-
tev ja aktsepteeritav autoriteet 

nii Rapla vallas kui ka kogu 
Raplamaal.

Suur-suur tä-
nu ja palju õn-

ne kõikidele 
tunnustuse 

saajatele!

raikküla kultuurikeskuses oli 20. märtsiks plaanitud korraldada rapla valla tänuõhtu, kus soovisime tänada neid, kes 2019. aastal aitasid kaasa 
rapla valla elu edendamisele ning muutsid oma tegevusega meie kodukoha kaunimaks, rikkamaks ja turvalisemaks. Maailmal ja koroonaviirusel 
olid aga teised plaanid ja nii ongi tunnustamine lükkunud aega, kui jälle saame rõõmustada seltskonnas viibimise ja tervete kaasmaalaste üle. 
Kuna kindlat kuupäeva ei saa välja hõisata, siis hõiskame vähemalt nende inimeste nimed, kelle üle saame rõõmustada ja kelle teod rikastavad meie elu.
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Rapla vald tänab ja tunnustab

Foto: siim solman 
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26. märtsi vallavolikogu istungil

Vallavalitsuse istungid märtsis

Eriolukorra tõttu kuulutati vallavoli-
kogu istung kinniseks ja päevakor-
rapunkte hääletati elektrooniliselt.

Otsustati tagada maakondade aren-
gustrateegiate elluviimise toetus-
meetme I voorus kandideerimi- 
seks projekti „Rapla terviselinnaku 
parklate ja ligipääsude väljaehitami-
ne“ taotleja omafinantseering kuni 

60 000 euro ulatuses. Projekti sisu 
on Alu tee äärde lisaparkimiskohta-
de rajamine ning Karmani kauba-
maja juures Vigala jõge ületava silla 
renoveerimine. 

Otsustati delegeerida tänava- ja turu
kaubanduse korra kehtestamine 
Rapla Vallavalitsusele.

Lubati Rapla Vallavalitsuse liikmeks 

kinnitatud ametnikele maksta puu-
duva ametniku ülesannete täitmise 
või asendamise või mentori ülesan-
nete täitmise eest lisatasu vastavalt 
ametiasutuse palgajuhendile. 

Kinnitati Rapla valla kalmistute aren-
gukava aastateks 2020–2025.

Kinnitati Rapla Lasteaia Naksitrallid 
arengukava aastateks 2020–2022.

Otsustati võõrandada suunatud kir-
jaliku enampakkumise korras Rapla 
vallale kuuluv Kaiu alevikus asuv  
Keskuse tn 1 kinnisasi alghinnaga 
2000 eurot.

Otsustati võõrandada avaliku kirja-
liku enampakkumise korras Rapla 
vallale kuuluv Kaiu alevikus asuv 
Tehnika tn 6 kinnisasi alghinnaga 

13 000 eurot. Kinnistu pindala on 
2735 m² ja seal asuvad amortisee-
runud elamu ning abihoone.

Eriolukorra väljakuulutamise tõttu 
Eesti Vabariigi haldusterritooriu-
mil otsustati peatada 2020. aastal 
märtsi- ja aprillikuu eest koolieel- 
setes lasteasutustes kohatasu ja 
huvikoolides õppetasu maksmine. 

2. märtsil
Anti projekteerimistingimused Hagu-

di külla sauna ja seda teenindavate 
rajatiste kavandamiseks, Lipa kül-
la üksikelamu, kuuri, garaaži, sau-
na ja lauda projekteerimiseks ning 
olmekanalisatsiooni ja veevarustu-
se torustiku rekonstrueerimiseks 
ja rajamiseks Rapla linnas Alu tee 
ümbruses, Metsapargi kortermaja-
de piirkonnas, samuti Mahlamäe tn 
reoveepumpla ümberehitamiseks.

Anti kasutusload Raka ja Kuku külas 
valminud elamutele ning Kuusiku 
alevikku rajatud laohoonele.

Informatsiooni korras arutati Rapla 
linnas Ööbiku tänaval asuva sauna 
rekonstrueerimist eluruumiks.

Liideti Sikeldi külas asuvad Salupõllu 
ja Rehe katastriüksused ning mää-
ratakse uuele moodustuvale katast-
riüksusele lähiaadressiks Salupõllu. 
Sihtotstarve maatulundusmaa.

Määrati Raela külas asuva Krahvi 
katastriüksuse jagamisel moodus-
tatavatele uutele katastriüksuste-
le lähiaadressideks Krahvi, Nurga- 
Krahvi ja Rapla-Pärnu raudtee 613. 
Sihtotstarve maatulundusmaa.

Määrati Seli-Nurme külas asuva 
Kruusiaugu katastriüksuse jagami-
sel moodustatavatele uutele katast-
riüksustele lähiaadressideks Kruu-
siaugu ja Rahu. Sihtotstarve maatu-
lundusmaa.

Määrati Rapla linnas asuva Viljan-
di mnt 112 katastriüksuse jagami-
sel moodustatavatele uutele katast-
riüksustele lähiaadressideks Viljan-
di mnt 112 ja Viljandi mnt 112c. Siht-
otstarve elamumaa.

Nõustuti Rapla Hagudi alevikus 
Kangru tn 30 ja Viljandi mnt 19 
katastriüksuste omavahelise piiri 
muutmisega.

Kinnitati Kaiu Lasteaia ja Kaiu Põhi-
kooli rekonstrueerimiseks korralda-
tud riigihanke tulemused. Edukai-
ma pakkumise kogumaksumusega 
90 000,00 eurot esitas OÜ IBG-Ehitus. 

Saadeti avalikustamisele korralduse 
eelnõu, millega määratakse Kuimet-
sa külas, Kuusiku alevikus, Raik
külas ja Rapla linnas uutele moodus-
tatavatele liikluspindadele ruumiku-
jud ja kohanimed.

Kinnitati Rapla Lastepargi mängu-
väljaku ümberehitamiseks korral-
datava lihthanke alusdokumendid.

Lõpetati Rapla Hooldekeskuse hoo-
ne energiatõhususe parandamiseks 
korraldatud hankemenetlus, kuna 
pakkumusi tähtpäevaks ei laekunud, 
ning kinnitati uue samasisulise han-
kemenetluse alusdokumendid.

Vabastati talveperioodiks korralda-
tud jäätmeveost jäätmevaldaja, kes 
kasutab oma kinnistut ainult suvel.

Kiideti heaks 2019. aasta hajaasustu-
se taotlusprogrammi raames toetu-
se saanud projekti „Uuetoa veesüs-
teem“ aruanne.

Tunnistati osaliselt kehtetuks Kaiu 
Vallavalitsuse 7. juuli 2017 korral-
dus nr 73 „Hajaasustuse program-
mi toetuse taotluste rahuldamine“.

Kooskõlastati Rapla Lasteaia Naksi
trallid sisehindamise aruanne.

Lubati korraldada 17. juulil Järlepa 
laululaval avalik üritus, vabaõhu-
kontsert.

Otsustati kuulutada välja avalik kon-
kurss juhtumikorraldaja leidmiseks.

Muudeti Rapla Vallavalitsuse 27. veeb- 
ruari 2019 korraldust nr 66, mille-
ga kehtestati vallas osutatavate sot-
siaalteenuste hinnad.

Nimetati abivallavanem T. Matsalu 
vallavalitsuse nimel Rapla Perears-
tikeskus OÜ-ga sõlmitava toetusle-
pingu allkirjastajaks.

Otsustati sõlmida perearstidega  
kolmeks aastaks tegevustoetuse le-
ping.

9. märtsil
Anti kasutusluba LPG vedelgaasi pai-

galdise kasutamiseks asukohaga Ka-
bala küla, Kabala kool.

Anti ehitusluba puurkaevu rajamiseks 
asukohaga Rapla linn, Heina tn 21.

Nõustuti Rapla linnas Sauna tänaval 
sidepostide ja kaablite ümberpaigu-
tamisega eramaalt vallamaale.

Kooskõlastati Pirgu külla projekteeri-
tud optikatrass.

Nõustuti Utilitas Eesti AS-i poolt 38 m 
pikkuse kasutusest väljas oleva 
soojatrassi jäämisega Rapla linnas 
Keskkooli 2 maaüksuse territooriu-
mile. Küttetrass jäetakse selles osas 
demonteerimata, kuna selle küna-
des või nende kõrval asub tänava-
valgustuse kaabel ja on oht seda vi-
gastada.

Kinnitati 26. veebruaril 2020 toimu-
nud munitsipaalvara suunatud kir-
jaliku enampakkumise tulemus: 
Pirgu külas asuv Kaljumäe tee L1 
kinnisasi võõrandati hinnaga 625 
eurot.

Määrati Kuusiku alevikus asuva Ro-
heline tn 2 katastriüksuse jagami-
sel moodustatavatele uutele katast-
riüksustele lähiaadressideks Rohe-
line tn 2, Kuusiku alevik (sihtotstar-
ve elamumaa); Metsa, Kuusiku ale-
vik (sihtotstarve maatulundusmaa) 
ja Rohepõllu, Kuusiku-Nõmme kü-
la (sihtotstarve maatulundusmaa).

Menetleti volikogule esitatavaid eel-
nõusid:

•	Kaiu alevikus Kasvandu tee 14 maa-
üksusel asuvate korteriomandite 
võõrandamiseks;

•	Kaiu alevikus asuva Keskuse tn 1 
kinnisasja võõrandamiseks;

•	Kaiu alevikus asuva Tehnika tn 6 
kinnisasja võõrandamiseks;

•	Rapla Lasteaia Naksitrallid arengu-
kava kinnitamiseks;

•	Rapla valla kalmistute arengukava 
kinnitamiseks aastatel 2020–2025.

Tutvuti Raplas, Viljandi mnt 7 müü-

giks sõlmitava maaklerlepingu eel-
nõuga.

Määrati Kuimetsa külas asuvatele ka-
tastriüksustele uued lähiaadressid.

Jäeti rahuldamata talihoolduse taot-
lused, mille puhul oli tegemist 
õuealaga.

Lõpetati „Sotsiaaltransporditeenus 
2020–2021“ hankemenetlus seoses 
pakkumuste esitamata jätmisega.

Saadi ülevaade valla sotsiaalpindade 
olukorrast. Arutati, millised pinnad 
vajavad remonti ja millised on ots-
tarbekas maha müüa.

Määrati Rapla valla aukodaniku tun-
nustusega kaasnevaks auhinnara-
haks 3000 eurot.

Kinnitati Rapla valla 2020. aasta eel-
arve alaeelarved.

12. märtsi  
erakorralisel istungil
Saadi ülevaade koroonaviiruse leviku 

hetkeolukorrast Eestis, teiste koha-
like omavalitsuste rakendatud meet-
metest viiruse leviku piiramiseks 
ning kehtestati piirangud ja määra-
ti tegevused, et tõkestada viiruse le-
vikut vallas.

16. märtsil
Anti ehitusluba päikeseelektrijaama 

rajamiseks asukohaga Purku küla, 
Lindeaasa.

Anti kasutusluba elamu kasutamiseks 
asukohaga Juuru alevik, Pendi tee 2.

Kooskõlastati Rapla valla maadele 
paigaldatavate Kuimetsa keskpinge 
kaabli projekt, Juula küla Metsaääre 
mü elektriprojekt ja Raela küla Paka 
mü elektriprojekt.

Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks tehnorajatise ehitamiseks, 
omandamiseks ja majandamiseks 
Rapla valla omandis olevale Raela 
külas asuvale Kergtee kinnisasjale.

Määrati Rapla linnas asuva garaaži­
boksi ostueesõigusega erastatava 
maaüksuse teenindusmaa pinda-
laks 52 m² ning kinnitati maaüksu-
se piirid. Koha-aadressiks määrati 
Rapla linn, Ehitaja tn 14–13 ja siht-
otstarbeks elamumaa.

Määrati Helda külas asuva Nurga-
maa katastriüksuse jagamisel moo-
dustatavatele uutele katastriüksus-
tele lähiaadressideks Nurgamaa ja 
Nurgapõllu. Sihtotstarve maatulun-
dusmaa.

Määrati Kaigepere külas asuva Välja-
mäepõllu katastriüksuse jagamisel 
moodustatavatele uutele katastriük-
sustele lähiaadressideks Markuse ja 
Väljamäepõllu. Sihtotstarve maatu-
lundusmaa.

Määrati Rapla vallas asuvatele, 
Maa-ameti poolt Rapla vallale mu-
nitsipaalomandisse antavatele ka-
tastriüksustele koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.

Kinnitati Rapla Keskväljakule LED- 
ekraani tarnimiseks ja paigaldami-

seks korraldatud lihthanke tulemu-
sed. Parima pakkumuse esitas Lan-
sar Grupp OÜ, maksumus 25 998,90 
eurot.

Kinnitati Rapla Kultuurikeskuse ko-
ristusteenusele korraldatud riigi-
hanke tulemused. Edukaks tunnis-
tati OÜ Walga Auto Pesula pakku-
mused: hoonekompleksi välikoris-
tus kuumaksumusega 400,00 eurot 
ja valvekoristusteenuse hinnaga 20 
eurot/h ning Rapla Kultuurikeskuse 
ja selle lisaruumide, koridoride sise-
koristus kuumaksumusega 2900,00 
eurot ja valvekoristusteenuse hinna-
ga 25 eurot/h.

Anti nõusolek MTÜ Kaiu Jahin-
dusklubile Karitsa külas, Jahispor-
dibaasi kinnistul asuva laskepaiga 
kasutamiseks. 

Anti kobraste arvukuse piiramiseks 
Rapla Valla Jahiseltsile luba kobras-
te jälitamiseks, püüdmiseks, taba-
miseks ja surmamiseks Rapla linna 
piires Vigala jõe ääres ja Vesiroosi 
Tervisepargis.

Menetleti volikogule esitatavat eelnõu 
Tänava- ja turukaubanduse korra 
kehtestamise delegeerimiseks Rapla 
Vallavalitsusele.

Muudeti Lasteaia Sinilill hoolekogu 
koosseisu.

Kooskõlastati Kaiu Lasteaia Triinu-
tare 2017–2019 sisehindamise aru-
anne.

Seoses eriolukorraga riigis tunnis-
tati kehtetuks Rapla Vallavalitsuse 
25. veebruari 2020 korraldus nr 88 

„Loa andmine avaliku ürituse kor-
raldamiseks“.

23. märtsil
Anti projekteerimistingimused abi-

hoone ja seda teenindavate rajatis-
te kavandamiseks Tolla külas Män-
ni maaüksusele, üksikelamu ja se-
da teenindavate rajatiste kavanda-
miseks Ülejõe külas Pihlasaare tee 1 
maaüksusele ning kaugküttetorus-
tike projekteerimiseks Rapla linnas.

Anti ehitusload puurkaevu rajami-
seks asukohaga Valli küla, Oraste 
ja maasoojuspuuraugu rajamiseks 
Rapla linnas Heina tn 21.

Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks tehnorajatise ehitamiseks, 
omandamiseks ja majandamiseks 
Rapla linnas ja Pirgu külas asuvate-
le kinnisasjadele.

Tunnistati nurjunuks Rapla linnas 
Tallinna mnt 43a asuva korteri
omandi kirjalik enampakkumine, 
kuna pakkumusi ei esitatud. Uus 
alghind on 23 000 eurot.

Määrati Kuimetsa külas ja Mahla-
mäe külas asuvate katastriüksuste 
lähiaadressid.

Määrati Põlma külas asuvate Põlma 
farmi, Maandi ja Sooääre ning Iira 
külas asuva Väljavahi katastriüksu-
se jagamisel moodustatavatele uute-
le katastriüksustele lähiaadressid ja 
sihtotstarbed.

Vabastati korraldatud jäätmeveost 
jäätmevaldaja, kes ei ela oma kin-
nistul ega kasuta seda.

Kinnitati Rapla Hooldekeskuse hoo-
ne energiatõhususe parandamiseks 
korraldatud projekteerimise liht-
hanke tulemused. Edukaimaks tun-
nistati OÜ Visioonprojekt ja Insene-
ribüroo Ekoteh OÜ ühispakkumus, 
kogumaksumusega 40 201,92 eurot.

Kinnitati Rapla valla teede pindami-
seks korraldatava riigihanke alus-
dokumendid.

Menetleti volikogule esitatavat otsu-
se eelnõu võtta rahaline kohustus 
Rapla terviselinnaku lisaparkimis-
kohtade rajamiseks ning jalakäijate 
silla rekonstrueerimiseks.

Tunnistati kehtetuks avalike üritus-
te load, mille toimumine planeeri-
ti ajal, mil nüüd on välja kuulutatud 
eriolukord.

Keelduti eriolukorra tõttu seiklusklu-
bile Xdream avaliku ürituse loa and-
misest.

Anti luba MTÜ-le Noorte Lahendu-
sed korraldada 3. juulil 2020 Rapla 
linnas vabaõhukontsert ning Rapla 
Lennuklubile korraldada 13. juunil 
2020 Kuusiku lennuväljal Rapla len-
nupäevad 2020.

Otsustati teha volikogule ettepanek 
märtsis ja aprillis vabastada va-
nemad lasteaedade ja huvikoolide  
kohamaksust.

Otsustati rakendada valla ametiasu-
tuses ja ametiasutuse hallatavates 
asutustes ajavahemikul 6.–30. ap-
rillil 2020 eriolukorra tõttu töötasu 
vähendamist 30%, kuid mitte alla 
Vabariigi Valitsuse kehtestatud töö-
tasu alammäära. Töötasu vähenda-
mist rakendatakse töötajatele, kelle-
le ei ole võimalik anda kokkulepitud 
ulatuses tööd.

30. märtsil
Anti projekteerimistingimused:
•	üksikelamu ja abihoonete kavanda-

miseks Jaluse külas Umbru maaük-
susele;

•	üksikelamu ja seda teenindavate ra-
jatiste kavandamiseks Mahlamäe 
külas Hallikivi tee 6 maaüksusele;

•	üksikelamu, abihoonete ja neid tee-
nindavate rajatiste kavandamiseks 
Röa külas Tarmo maaüksusele.

Rapla linnas Ööbiku tn 1c olemas-
olevate garaažide kõrval paikneb  
77 m² ehitisealuse pinnaga saun, 
mille uus omanik sooviks muuta 
üksikelamuks. Vallavalitsus otsus-
tas viia läbi projekteerimistingimus-
te andmine naabrite otsekaasami-
sega, kuna eriolukorra tõttu riigis 
ei ole võimalik korraldada avalik-
ku istungit.

Prisma Net OÜ taotleb eriolukorra ja 
tulubaasi ennustatava drastilise vä-
henemise tõttu Rapla vallaga sõlmi-
tud lepingu muutmist. Rapla Valla-
valitsus ei pea vajalikuks lepingut 
muuta, kuna reklaampinnad on ak-
tiivselt kasutuses.
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Rapla Vallavalitsuse 12. märtsi 
 2020 otsuse alusel on Rapla Muu-
sikakoolis, Rapla Huvikoolis, Kaiu 
Muusikakoolis ja Juuru Eduard Vil-
de huvikoolis tavapärane tegevus 
peatatud. Lasteaiad jätkavad esial-
gu tegevust, kuid vanematel on pa-
lutud jätta lapsed nakkusohu välti-
miseks koju. 

Kinnitati 24. märtsil 2020 toimunud 
munitsipaalvara suunatud kirjali-
ku enampakkumise tulemus. 1/32 
Kaiu alevikus Maisimäe tee 8 asu-
vast kaasomandis olevast kinnisas-
jast võõrandati hinnaga 352 eurot.

Seati Elektrilevi OÜ kasuks sund-
valdus tehnorajatise ehitamiseks, 
omandamiseks ja majandamiseks 
Juula külas asuvale Juula külatee 
kinnisasjale.

Muudeti Kodila külas asuva Panga 
tn 1 katastriüksuse sihtotstarbeks 
elamumaa.

Määrati Väljataguse külas asuvatele 
katastriüksustele uued lähiaadressid.

Määrati Väljataguse külas asuva Jäne-
se kinnistu Suurepõllu katastriüksu-
se jagamisel moodustatavatele uute-
le katastriüksustele lähiaadressideks 
Vanakubja tee 22 ja Suurepõllu. Siht-
otstarve maatulundusmaa.

Määrati Lipa külas asuva Mäemetsa 
katastriüksuse jagamisel moodus-
tatavatele uutele katastriüksustele 
lähi  aadressideks Mäemetsa, Künka 
ja Pihlaka. Sihtotstarve maatulun-
dusmaa.

Määrati Raka külas asuva Suur-Rät-
sepa katastriüksuse jagamisel moo-
dustatavatele uutele katastriüksus-
tele lähiaadressideks Suur-Rätsepa 
ja Rätsepapõllu. Sihtotstarve maa-
tulundusmaa.

Kinnitati Rapla Korvpallikooli hoone 
osaliseks rekonstrueerimiseks korral-
datava riigihanke alusdokumendid.

Arutati Kuusiku tee projekteerimis- ja 
renoveerimistööde muudatuse ette-
panekut.

Otsustati võtta kasutusele Rapla val-
la haldusterritooriumi avalikus ruu-
mis jälgimisseadmestik ning määra-
ti valvekaamerate asukohad.

Tunnistati luhtunuks keskkonna -
spetsialisti ametikoha täitmiseks 
väljakuulutatud konkurss ning ot-
sustati korraldada uus.

Vaadati üle järelevalvespetsialisti 
ametikoha täitmiseks korraldatava 
konkursi kuulutus.

Saadi ülevaade Rapla valla 2020. aas-
ta kaasava eelarve rahvahääletuse 
tulemustest.

Lisati elukohajärgse munitsipaalpõhi-
kooli määramise komisjoni koossei-
su Kabala Lasteaed-Põhikooli direk-
tor Margo Hussar.

Kooskõlastati Rapla Lasteaia Päka-
pikk sisehindamise aruanne.

Alustati Rapla valla 2020. aasta I lisa -
eelarve projekti koostamisega, et ta-
gada tulumaksu alalaekumisest tin-
gitud igapäevaste tegevuskulude kat-
mine. 

Seoses eriolukorraga otsustati sulge-
da Rapla valla hallatavad avalikud 
objektid: mängu- ja spordiväljakud. 
Turul ja parklates keelati kauplemi-
ne. Terviseradadel on lubatud jalu-
tamine ja liikumine, millegi puutu-
mine on keelatud (nt välijõusaalid).

Hea Rapla valla rahvas!

A
lates 12. märtsist elame me oma 
elu teises rütmis. Pea iga uus 
päev on toonud siia rütmi uue 
sisendi, mis meie igapäeva har-
jumisi on väga palju muutnud.  
Kõik me tahame oma tegemistes 
ja toimetustes pöörduda kiires-

ti tagasi nii-öelda normaalsusse. See, kui kii-
resti me selleni jälle jõuame, sõltub meist en-
dist.  Praeguses eriolukorras peame kõrvale jät-
ma „minu“ ja „mina“ ning elama meie-rütmis, 
mõeldes, kas see, mida ma teen või kuidas käi-
tun, võib viia rivist välja veel ühe politseiniku, 
päästja, arsti, medõe, hooldaja, õpetaja, kaup-
luse teenindaja või paljud, paljud teised, keda 
meie vald ja riik oma igapäevaseks toimimiseks 
vajavad. Praegu ei ole niivõrd oluline ajada nä-
puga järge, mitu inimest on riigis, maakonnas, 
vallas, piirkonnas või külas Covid-19 positiiv-
sed, vaid oma käitumises peab arvestama sel-
lega, et viirus võib olla kõikjal ning tegema kõik, 
et see ei leviks!

Kui ma pean olema karantiinis, kuna olen 
hiljuti tulnud välismaalt, siis ma olen 14 päeva 
kodus. Kui mul on haigusnähud (ükskõik mil-

lise viirushaiguse sümptomid!), siis püsin sa-
muti 14 päeva kodus! 

Praegune olukord on tinginud ka selle, et 
üks osa meist on tõsises töö ootuses, samas 
on teisel osal töökoormus mitu korda kasva-
nud – selline see Covid-19 viiruse ja eriolukor-
ra aeg meil on. Rapla vallavalitsus ja volikogu 
on oma töö korraldanud nii, et ükski otsus ja 
töö ei jääks tegemata, abivajajad ei jääks abita. 
Kinnitan, et kõik  valla teenused, mis on vaja-
likud ja mida eriolukorra nõuded võimaldavad 
täita, toimivad tõrgeteta. Kõigi valla asutuste ja 
töötajate kontaktid toimivad.

Kindlasti jääb sellest kõigest tugev 
jälg majandusele, riigi ja valla eelarvele. 
Vaatamata toetusmeetmetele ja lisara-
hale ei pääse nii mõnigi valdkond kaha-
nemisest, koondamistest. Hoiame 
pöialt, et meie ettevõtted taas-
tuksid võimalikult kiiresti, ja 
suve keskel võiksime kuulda 
nendelt juba positiivseid uu-
diseid, aga praegu valmistub 
ka Rapla vald eelarve kärbe-
teks. Tahame kindlasti säili-

tada inimestele töö ja jätkata neid investeerin-
guid, mis vallas kokku on lepitud ja rahastuse 
leidnud. Kui me seda koos suudame, siis oleme 
eriolukorrast päris hästi välja tulnud!

Kevad on käes ja valla teedel ning tänava-
tel lähevad kohe lahti suuremad tööd. Tänava-
valgustuse rekonstrueerimine, Rapla hoolde-
keskuse ja Kaiu hariduskeskuse rekonstruee-
rimise projekteerimine on käsil, kunstmuru-
väljaku ehitus on ilusasti graafi kus. Meie pro­
jektitoetusi on riigi poolt päris hästi rahasta-

tud ja riik pakub endiselt uusi rahataotlemi-
se võimalusi, et saaksime oma elukesk-

konda parandada.
Aitäh teile kõigile, kes sellel era-

kordsel ajal vapralt kodus peavad ole-
ma ja kes iga päev, nii nagu nüüd kom-
beks öelda, eesliinil toimetavad!  Hoid-

ke oma peret, lähedasi ja ennast!
Tervist ja kindlat meelt!

Meelis Mägi
raPla vallamajast

töötajate kontaktid toimivad.
Kindlasti jääb sellest kõigest tugev 

jälg majandusele, riigi ja valla eelarvele. 
Vaatamata toetusmeetmetele ja lisara-
hale ei pääse nii mõnigi valdkond kaha-
nemisest, koondamistest. Hoiame 
pöialt, et meie ettevõtted taas-
tuksid võimalikult kiiresti, ja 
suve keskel võiksime kuulda 
nendelt juba positiivseid uu-
diseid, aga praegu valmistub 
ka Rapla vald eelarve kärbe-
teks. Tahame kindlasti säili-

se võimalusi, et saaksime oma elukesk-
konda parandada.

Aitäh teile kõigile, kes sellel era-
kordsel ajal vapralt kodus peavad ole-
ma ja kes iga päev, nii nagu nüüd kom-
beks öelda, eesliinil toimetavad!  Hoid-

ke oma peret, lähedasi ja ennast!
Tervist ja kindlat meelt!

Asi, mille kodus 
olles saad korda ajada

R apla Vallavalitsus püüab aidata kriisiolukor-
ras väga paljusid vallaelanikest abivajajaid. 
Aadressandmete süsteemi korrastamisega 

on muutunud väga paljud aadressid, kuid füüsi-
liselt ei ole hoonete numbreid või nimesid vahe-
tatud.  

Selleks, et lihtsustada päästjate ja kiirabimee-
dikute tööd ning toiduabi, ravimid või õppevahen-
did kohale toimetada, on väga vajalik ka abivaja-
jate endi panus. Palun hoolitsege selle eest, et kõi-
gil hoonetel ja korteritel oleks õige number, vastav 
number tuleb paigutada korteri uksele ning hoo-
ne numbri tänavapoolsele seinale. Korteriühistu-
tele on palve panna hoone number tänavapoolse-
le seinale ja korterinumbrite vahemikud trepiko-
dade ustele. Külades asuvate elamute juurde pa-
lume kinnistuomanikel panna aadressikoha või 
kinnistu nime.

Suur tänu kõigile, kes aitavad ennast aidata! 

Rapla Vallavalitsus palub 
teatada abivajavatest 
inimestest

P alume jälgida oma naabruskonda ja teavita-
da sotsiaalosakonda puuetega inimestest, ea-
katest ja abivajajatest, kes ei saa väga mõjuval 

põhjusel toetuda kriisiolukorras lähedaste abile. 
Palume hoida kontakti telefoni teel oma üksi ela-
vate eakate sugulaste ja tuttavatega, et saada üle-
vaade nende olukorrast.

Oleme valmis pakkuma abivajajatele tuge. Iga-
päevane töö sotsiaalosakonnas käib, kuid kõigi 
tervise huvides ja otsekontaktide vältimiseks soo-
vitame võtta ühendust telefoni ja e-posti teel.

Kõik kontaktandmed on Rapla valla kodulehel.

Operatiivselt vastavad teie kõnedele
• Rapla piirkonnas sotsiaaltööspetsialist 

Maarika Leenurm, tel 5562 3828,
• Juuru piirkonnas sotsiaaltööspetsialist 

Tulika Geimonen, tel 5699 5463,
• Kaiu ja Raikküla piirkonnas sotsiaaltöö ­

spetsialist Jane Degenstein, tel 5866 8695,
lastekaitse peaspetsialist Sven Murula, 
tel 524 0423. 

Rapla Hooldekeskus 
kutsub lähedastega Skype’i 
vahendusel suhtlema
Eriolukorra tõttu on Rapla Hooldekeskuse hoole-
aluste suhtlemine pereliikmetega piiratud. Hool-
dekeskus tuletab meelde, et eriolukorra leevenda-
miseks ning hea kontakti loomiseks pakuvad nad 
suhtlemiseks Skype’i rakendust.

Rapla Hooldekeskuse Skype’i aadress on rhk.
osakond@gmail.com. 

Rapla valla 2020. aasta 
kaasav eelarve
24. märtsi hommikul kell 8 lõppes 2020. aasta Rapla valla kaasava eelarve rahvahääletus.
Rahvahääletusel anti 1010 korda hääl elektrooniliselt ja paberil täitis hääletussedeli 15 inimest. 
Igalt inimeselt läks arvesse üks hääl ja peale korduvhäälte väljasõelumist jäi järele 960 häält.
Igas piirkonnas enim hääli saanud ideed asub vald juba sellel aastal ellu viima.

tulemused piirkonniti
rapla piirkond
  1. Skulptuur „riinimanda helin“ jõeäärsel haljasalal – 32 häält
  2. Kogupere mänguväljak Vesiroosi parki – 251 häält
  3. aktiivne alu – välijõusaal – 30 häält
  4. Hagudi seikluspark ja välijõusaal – 133 häält
  5. Spordisõbra seiklusrada rapla Kesklinna Kooli ja 

staadioni kunstmuruväljaku vahelisele alale – 
143 häält

  6. rapla lasteparki multifunktsionaalse 
mänguväljaku rajamine – 26 häält

juuru piirkond
  7. Välijõusaal juuru eduard Vilde 

kooli õuealale – 86 häält
  8. järlepa mänguväljaku arendus – 

40 häält

Kaiu piirkond
  9. Karitsa järve ranna poolsesse ossa 

puhke- ja aktiivsusala rajamine – 119 häält
10. teeme koos Vaopere küla bussipeatused 

valgeks – 57 häält

raikküla piirkond
11. puhkeala Kabalasse jõe kaldale – 43 häält

tulemused ideede kaupa

raPla vallamajast

Asi, mille kodus 
olles saad korda ajada

eri-OlUKOrDCOVid-19

Rapla Vallavalitsus otsustas 
30. märtsi istungil võtta kasu-
tusele Rapla valla haldusterri-
tooriumi avalikus ruumis jäl-
gimisseadmestiku.

Salvestise säilimise, hoid-
mise ning kasutamise eest vas-
tutavad vallavanema määratud 
teenistujad või vastavalt lepin-
gule Politsei- ja Piirivalveamet. 

Salvestist on õigus vaadata ja 
seda vajaduse korral taasesita-
da vallavanema määratud tee-
nistujatel ning Politsei- ja Piiri-
valveametil. 

Valvekaamerad Rapla vallas

Valvekaamerate asukohad
• tallinna mnt 19, rapla linn (Keskväljak);
• tallinna mnt 20, rapla linn (Keskväljak);
• tallinna mnt 1, rapla linn (Neste tankla);
• tallinna mnt 1, rapla linn (Neste tankla);
• Viljandi mnt 126, rapla linn;
• tallinn-rapla-türi tee l6, rapla linn;
• Mahlamäe tänav l1, rapla linn;
• Viljandi  mnt 69b, rapla linn (Vesiroosi skate-park);
• Viljandi mnt 69a, rapla linn (Vesiroosi ujumiskoht);
• lastepargi, rapla linn (lastepark);
• tallinna mnt 17a rapla linn (kultuurikeskuse 

põhja külg);

• promenaadi rapla linn (platvormi juures);
• Sauna 12, rapla linn (muusikakool);
• Muusika park, rapla linn;
• Ülejõe tänav l1, rapla linn;
• Viljandi mnt 114, rapla linn; 
• Kauba tänav 2, rapla linn;
• tallinna mnt 15, juuru alevik; 
• tallinna mnt 14, rapla linn (Karmani parkla);
• jaama tn 6, rapla linn (raudteejaama 

jalgrattaparkla);
• Kuimetsa küla, risti kinnistu (bussijaam);
• Kaiu alevik, jäätmejaama kinnistu.

2. iDee

5. iDee

3.

8.

4.

1.

7.
6.

11.10.

9. iDee
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Ööbiku tn 1c,  
Rapla linn 
Rapla linnas Ööbiku tn 1c (katastri-
tunnus 67001:009:1190) olemasoleva-
te garaažide kõrval paikneb 77 m² ehi-
tisealuse pinnaga saun (ehitisregistri 
kood 109021088), mille uus omanik 
soovib muuta üksikelamuks. 

Hoonekehandi mõistlikku taas-
kasutust ja hääbuva funktsiooni ase-
mele uue leidmist peetakse tänapäe-
val soodustamisväärseks, iseäranis 
suuremates linnades. Muutunud on 
ka inimeste ootused elukeskkonna-
le: alati ei unistatagi väikekodan-
likust eeslinnaidüllist, mururobo-
tist ja aiapidudest, vaid piirdutak-
se vähemaga ning teostatakse am-
bitsioone muul moel. Olemasoleva 
hoone hoidmine töös pigem vähen-
dab kui suurendab keskkonnakoor-
must. Alakasutatud ehitisele uue elu 
andmine mitmekesistab linnaruumi 
ning suurendab üldjuhul turvalisust 
ja piirkonna elujõulisust.

Antud juhul on oluline, et hoo-
ne vastaks eluruumidele kehtesta-
tud nõuetele, tuleohutusreeglitele ja 
elementaarsetele energiatõhusus-
kriteeriumitele. Samuti peab prae-
gusel kujul toimima jääma juurde-
pääs garaažidele: kavandatavat ela-
mukrunti pole võimalik ümbritse-
da aiaga.

Ööbiku tn 1c hoone erandina ük-
sikelamuna kasutuselevõtt ei tähen-
da seda, et kõik garaažid tuleks ela-
muteks ümber ehitada. 

Vallavalitsus on seisukohal, et 

olukordi hinnatakse juhtumipõhi-
selt ja vaid siis, kui täidetud on ele-
mentaarsed nõuded ning olemas ko-
gukonna heakskiit, saab seda või-
maldada.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE ARVAMUSKORJED

K
ui projek-
t e e r i m i s -
tingimuste 
a n d m i s e l 
on alust eel-
dada, et see 
võib ühel või 

teisel viisil puudutada 
suuremat hulka inime-
si, korraldab vallavalit-
sus enne otsuse langeta-
mist avalik arvamuskor-
je, et selgitada välja puu-
dutatud kogukonna sei-
sukoht. Aprillis 2020 esi-
tatakse kolm projektee-
rimistingimuste eelnõu 
arvamuste andmiseks. 

Projekteerimistin-
gimuste eelnõud kogu- 
mahus on nähtaval 
Rapla valla veebilehel 
https://rapla.kovtp.ee/
projekteerimistingimu- 
sed. Arvamused palume 
saata hiljemalt  28. ap-
rilliks vallavalitsuse 
e-posti aadressil rapla@
rapla.ee või tavaposti 
teel vallakantselei aad-
ressil Viljandi mnt 17, 
Rapla 79511.

Cerly-Marko Järvela, 
vallaarhitekt

R
apla ja Kehtna vallas toi-
mus 6. ja 7. veebruaril 
2020 ringsõit valdade 
üldplaneringute koosta-
misega tegelevate töörüh-
made osalusel. Üldpla-
neeringu koostamisse 

kaasatud konsultantidele andis see 
parema ülevaate planeeringualast ja 
piirkondi tundvad inimesed said oluli-

semad käsitlemist vajavad teemad kõi-
gile teada anda.

Veebruari alguses saadeti ametite-
le, ettevõtetele, mittetulundusühingu-
tele ja kogukondadele arvamuse aval-
damiseks kaks dokumenti – üldpla-
neeringu lähteseisukohad ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise välja-
töötamise kavatsus. 

Kokku laekus u 160 ettepanekut 

kolmekümne ühelt juriidiliselt isikult. 
Valla üldplaneeringu töörühm on ar-
vamusi ja ettepanekuid analüüsinud 
ning koondanud need koos ettepane-
kute arvestamise viiside kirjeldusega 
ühte tabelisse, mida saab alla laadida 
valla kodulehelt https://rapla.kovtp.
ee/koostatav_yp.

Aprillis analüüsitakse ideekorje-
kaardile laekunud ettepanekuid ja 

koostatakse nende põhjal üldplanee-
ringu kaardi lähtematerjal.

Eriolukorra tõttu riigis jäi ära et-
tevõtjate ümarlaud, mis oli mõeldud 
eelkõige ettevõtlusalade tuleviku- 
perspektiivide väljaselgitamiseks. 
Vallavalitsus kutsub kõiki ettevõt-
jaid üles soovi korral teada andma 
kavandatavatest laienemisplaanidest 
ja arenguväljavaadetest. Ettevõtete-

le saadetakse ka vastav pöördumine 
e-kirjaga. 

Tagasisidet oodatakse kuni 24. ap-
rillini.

Kutsume ka kõiki teisi, kes seni on 
kõhelnud, esitama ettepanekuid üld-
planeeringu kohta kuni 24. aprillini 
2020 valla e-posti aadressil rapla@
rapla.ee või kirjalikult vallakantse-
leisse. 

N
iinemäe tee 11 maaük-
susele (katastritun-
nus 66801:001:0610) 
Mahlamäe külas keh-
tib Rapla Vallavoliko-
gu 31. mai 2019 otsuse-
ga nr 47 kehtestatud Nii-

nemäe detailplaneering, millega sä-
testati planeeringualale püstitatava-
te hoonete katusekalde vahemikuks  
5 kuni 10 kraadi. Niinemäe tee 11 oma-
nik ja hoone arhitekt on teinud ette-
paneku kasutada ühekorruselise hoo-
ne puhul katusekallet 25 kraadi, mis 
sobituks teisel pool tänavat paikne-
va Niinemäe tee 10 hoonega. Ettepa-

nek arvestab piirkonnas väljakujune-
nud hoonestust ning on seega põh-
jendatud. 

Kui detailplaneering on olemas, 
võib omavalitsus põhjendatud juhul 
detailplaneeringuga määratud arhi-
tektuurseid, ehituslikke või kujundus-
likke tingimusi täpsustada projektee-
rimistingimustega. Projekteerimis-
tingimustega määratakse Niinemäe 
tee 11 maaüksusele kavandatavate 
hoonete katusekaldeks 25 kraadi. 

Projekteerimistingimuste andmi
seks korraldatakse avatud menetlus. 
Avalik väljapanek kestab 14.–28. ap-
rillini 2020. Avalikustamise jook-

sul on igal huvitatul võimalus esita-
da eelnõu kohta ettepanekuid e-posti 
aadressil rapla@rapla.ee või tavapos-
ti teel vallakantselei aadressil Viljan-
di mnt 17, Rapla 79511. Kui avaliku 

väljapaneku jooksul ettepanekuid 
või vastuväiteid ei laeku või on kõi-
ki laekuvaid ettepanekuid võimalik 
arvestada, otsustatakse projekteeri-
mistingimuste andmine ilma avali-

kul istungil arutamiseta. Projekteeri-
mistingimuste eelnõu on kogumahus 
välja pandud Rapla valla kodulehel 
http://rapla.kovtp.ee/projekteerimis-
tingimused. 

Uuetammsalu, Juula küla
Rapla vahetus naabruses Juula külas paikneva-
le Uuetammsalu maaüksusele (katastritunnus 
66801:001:0601) kavandatakse üksikelamu püs-
titamist. Maaüksus asub Rapla linna tiheasustus-
alal, kus üldjuhul toimub arendamine ja ehitustege-
vus detailplaneeringu alusel. Erandina võib kohalik 
omavalitsus detailplaneeringu koostamise kohus-
tuse korral lubada püstitada ühe hoone ja seda tee-
nindavad rajatised projekteerimistingimuste alu-
sel, kui kavandatav ehitis sobitub väljakujunenud 
keskkonda. Üldplaneeringu kohaselt on piirkonna 
kavandatav maakasutuse juhtotstarve pere- ja ri-
daelamumaa, kuhu ühekorruselise u 260 m² hoo-
nealuse pinnaga üksikelamu püstitamine passib.

Koostatava üldplaneeringu uudised

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUS 
Niinemäe tee 11, Mahlamäe küla

Kavandatava hoone vaated (Arhitektuuribüroo Nafta OÜ töö 31.03.2020).

Perspektiivvaade ja asendiplaan 
(AB Sein OÜ töö nr 0420, autor 
arhitekt Liis Vavulski).

Ööbiku tn 1c asukoht ja eksterjöör.

Kuusiku, Orguse küla
Endises Juuru vallas Orguse külas paiknevale Kuu-
siku maaüksusele (katastritunnus 24005:003:0391) 
kavandatakse mehitamata diislikütuse ja eriotstar-
belise kütuse tankla rajamist. Kavas on paigaldada 
kaks 10 m³ mahutit. Teenust hakatakse pakkuma 
lepingulistele klientidele kaardimaksega.

Endise Juuru valla üldplaneeringu kohaselt on 
Kuusiku maaüksuse maakasutuse juhtotsatarve 
osalt tootmismaa, osalt põllumajandusmaa, kuhu 
kütusetankla paigaldamine võiks sobida. 
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T
oetuse taotlusi saavad esi-
tada Rapla valla elanikud, 
kelle alaline elukoht rah-
vastikuregistri alusel on 
sama majapidamine, mil-
lele toetust taotletakse, ja 
rahvastikuregistrikanne 

ei saa olla hilisem kui 1. jaanuar 2020.
Programmist toetatakse järgmi-

si valdkondi:
1. veevarustussüsteemid
2. kanalisatsioonisüsteemid
3. juurdepääsuteed
4. autonoomsed elektrisüsteemid.
Sihtrühm, kelle taotlusi eelista-

takse, on lastega pered ja puuetega 
isikud.  

Toetuse maksimaalne suurus on 
6500 eurot ühe majapidamise kohta. 

Taotleja ja kaastaotleja rahaline oma- 
ja kaasfi nantseering abikõlblike kulu­
de katteks peab olema vähemalt 33%.

Hajaasustuse programmi kaas-
rahastatakse Eesti riigi- ja kohalike 
omavalitsusüksuste eelarvetest. Toe-
tuse summast, mis on kuni 67% konk-
reetse toetusprojekti abikõlblikest ku-
ludest, tuleb 50% riigilt ja 50% kohali-
kelt omavalitsustelt.

Ühe valdkonna jaoks on ühel ma-
japidamisel programmist võimalik 
toetust saada üks kord kuue kalend-
riaasta jooksul. Programmist eralda-
tud toetuseks loetakse ka viiel eelne-
val kalendriaastal programmist saa-
dud toetuse summa. Varasemate mi-
tut majapidamist hõlmanud projek-
tide puhul jagatakse saadud toetus 

arvestuslikult majapidamiste vahel 
võrdselt.

Rapla valla elanike taotlusi võe-
takse vastu 17. aprillini. 

Projekti ajalise kestuse arvestus 
algab toetuslepingu sõlmimisest ning 
projekti elluviimine peab olema lõp-
penud 31. oktoobriks 2021.

Programmi määrus, lisamater-
jalid ja taotlusvormid on kättesaa-
davad ka Riigi Tugiteenuste Kesku-
se veebilehel www.rtk.ee/toetused/
toetuste-rakendamine/elukeskkond/
hajaasustuse-programm ja Rapla Val-
lavalitsuse veebilehel www.rapla.ee/
hajaasustuse-programm.

Programmi kontaktisik Rapla 
Vallavalitsuses on Tiina Martin, tiina.
martin@rapla.ee, 5554 3755. 

Hajaasustuse programmi 
2020. aasta taotlusvoor

Rapla valda lisatakse 
segapakendi-
konteinereid!
T aaskasutusorganisatsioon OÜ 

Eesti Pakendiringlus täiendab 
aprillikuu jooksul Rapla vallas 

pakendite kogumisvõrgustikku sega-
pakenditele mõeldud konteineritega.

Konteinerite lisamisega tuleb Rapla 
valda juurde neli uut kogumiskohta, kus se-
ni ei olnud võimalik pakendeid viia, ning seitsmesse olemasolevasse 
kogumikohta lisatakse segapakendikonteiner juurde. Jäätmeveost 

suvekodus

H ea Rapla valla elanik! Kui oled 
eriolukorra ajaks suundunud 
elama maakoju või suvilasse, 

siis ole hea ja sõlmi sellele aadressile 
ka jäätmeveo leping, et kõik Sinu jäät-
med jõuaksid käitlemiseks selleks et-
tenähtud kohta.

Jäätmeveo lepinguid saate muga-
valt sõlmida veebis jäätmevedaja vee-
bilehel. Rapla vallas on jäätmevedaja 
AS Eesti Keskkonnateenused, kelle-
ga saab lepingu sõlmimise või muut-
mise asjus ühendust võtta telefoni-
numbril 640 0800 või siis kodulehel 
www.keskkonnateenused.ee isetee-
ninduses. Ole hea ja ära viska jäät-
meid lõkkesse, sest see teeb halba nii 
Sinu kui ka Sinu pere tervisele!

Palun vältige prügikottide kontei-
nerite kõrvale panemist, et autojuhid 
ei peaks neid käsitsi tõstma ja seetõt-
tu nakkusohtu sattuma. 

Rapla valda lisatakse 

ni ei olnud võimalik pakendeid viia, ning seitsmesse olemasolevasse 

Jäätmekäitlust puudutavad 
nõuanded eriolukorra ajaks
era- ja äriklient
Kõiki kliente teenindatakse, nagu 
kokku lepitud, kõik toimingud lepin-
gute ja arvetega palume lahendada 
virtuaalselt või telefoni teel. 

Ärikliendid: teenindame nii, na-
gu kokku lepitud. Palume tagada ob-
jektidele ligipääs, et ekipaaži tööta­
ja ei peaks kellegagi isiklikult suhtle-
ma, vaid saaks ise konteineri ära va-
hetada. 

Kui vähegi võimalik, tooge kontei-
ner aia taha, et see oleks teenindava-
le ekipaažile kättesaadav ilma vära­
vaid avamata, inimestega suhtlemata. 

Täisnuusatud salvrätid visake 
sega  olmejäätmete prügikasti! Vana-
paberi ja papi konteinerisse neid vi-
sata ei tohi. Ei eriolukorra ajal ega ka 
mitte tavaolukorras! 

Kui olete otsustanud jäätmejaa-
ma külastada, siis hoidke töötajaga 
nii suurt distantsi kui võimalik. Osa 
jäätmejaamadest on ka suletud (in-
fo kohalike omavalituse kodulehte-
del), kuid neis, mis on lahti, on muu-
detud töökorraldust nii, et jäätme -
jaamas võib kohapeal viibida korraga 
vaid üks klient. See võib kaasa tuua 
järjekordi ning palume jäätmejaama 
jäätmete toomise, kui võimalik, eda-
si lükata. 

Teeninduspunktide ja jäätmejaa-
made taasavamisest teavitame kodu-
lehel. 

Perearstikeskused,
kliinikud jmt
Klienditeeninduspunktid on suletud, 
palun lepi kokku telefoni või e-posti 

teel ohtlike jäätmete üleandmine ja 
me tuleme ise järele. 

Palume vältida otsest kontakti
käitlusettevõtte teenindajatega ka 
jäätmete üleandmisel: leiame koos-
töös lahenduse jäätmete kontaktiva-
baks üleandmiseks. 

Teeninduspunktide ja jäätmejaama-
de taasavamisest teavitame kodulehel. 

Pakendijäätmete kogumine
Pakendikonteinereid teenindatakse 
väljakujunenud regulaarsusega.

Haigestunud või haigus tunnuste-
ga inimestel palume oma pakendeid 
avalikesse pakendikonteineritesse 
mitte viia, vaid panna segaolmejäät-
mete konteinerisse. Põhjuseks vaja-
dus kaitsta sortimisjaamade töötajaid 
võimaliku nakatumise eest. 

rONGi- ja BUSSiajaD ON MUUtUNUD!

Sõitjate arvu pideva languse tõttu korrigeeris elron 7. aprillist 
rongide liiklusgraafi kut. edelasuuna sõiduplaan on leitav 
veebilehelt https://elron.ee/, 24 h reisiinfo tel 616 0245.

7. aprillil jõustusid muudatused ka raplamaa avalikel 
bussiliinidel. Muudatuste paremaks mõistmiseks soovitame 
kasutada www.peatus.ee reisiplaneerijat, kuhu on võimalik 
sisestada teid huvitava sõidu alg- ja lõpp-peatus ning kuupäev 
(osa busse on käigus ainult kindlatel nädalapäevadel). 
Hansa Bussiliinide rapla regiooni info kell 8–17 tel 483 3311.

Kulu põletamine on 
keelatud, lõket tee ohutult! 

M
ida soojemaks lä-
hevad ilmad, se-
da rohkem taha-
me veeta aega väl-
jas aiatöid tehes 
või grillides. Tih-
tilugu aga ei mõt-

le me sellele, et õues tule tegemine 
võib päädida hoopis suurema kah-
ju kui kasuga. 

Päästjatele on maikuu see aeg, 
kui sagenevad põlengud metsas ja 
maastikul ning kulupõlengud muu-
tuvad pea igapäevaseks. Kui kevad 
on väga kuiv, toob see kaasa palju 
ohtlikke olukordi, kus põlema või-
vad minna eluhoonedki. Esimes-
tel kulupõlengutel tuleb päästjatel 
käia kohe esimeste päikesekiirtega. 
Loomulikult on nädalavahetus koos 
sooja ja päikeselise ilmaga mõistlik 
veeta õues koduseid aiatöid tehes 
või grillides. Küll aga palume ini-
mestel olla väga ettevaatlikud lõkete 
tegemisel, sest kuiv pinnas ja tugev 
tuul võivad kaasa tuua tuleõnnetuse.

Kulupõlengud saavad enamas-
ti alguse inimesest. Nii saamegi rää-
kida tahtlikust süütamisest, hoole-
tust käitumisest, teadmatusest. Pole 
harvad juhud, kus kulupõleng algab 
maha visatud suitsukonist, tikust 
või põllule visatud klaaspudelist. 

Kulupõletamine ja süütamine 
on keelatud, ohtlik ja karistatav te-
gevus. Kulupõlengutes on hukku-
nud inimesi ning tules hävinud ko-
dusid. Lisaks tule leviku ohule met-
sa või hoonetele, hukkuvad madalas 
heinas elutsevad pisikesed loomad 
ja pesitsemist alustanud linnud.

lõket tehes
Samuti on väga ohtlikud mittenõue-
tekohaselt tehtud või hooletusse jäe-
tud lõkked. Et vältida lõkkest al-
guse saavaid tulekahjusid, on olu-
line meeles pidada järgmisi lihtsaid 
reegleid: 
• lõkkekoht peab olema hoonetest 

ohutus kauguses, sest sädemed või-
vad tuulega lennata hoone peale; 

• alla meetrise läbimõõduga lõke 
peab olema hoonest vähemalt 8 m 
kaugusel;

• lõke läbimõõduga üle 1 m peab ole-
ma hoonest 15 m kaugusel;

• lõkkekoha ümbrus tuleb puhas-
tada kuivanud taimedest, okstest 
ning muust põlevast materjalist;  

• lõke tuleb piirata kivide või pinna-
sevalliga; 

• lõket tohib teha vaid siis, kui tuule 
kiirus on alla 5,4 m/s (nõrk tuul); 

• koduaia lõkkes tohib põletada vaid 
puhast (immutamata) puitu ning 
pappi ja paberit;

• lõket tuleb valvata ja hoia selle lä-
heduses kustutusvahendid, näi-
teks ämber veega, 6 kg tulekustuti;

• lõkkel tuleb inimese valvsa pilgu 
all lasta täielikult ära põleda või 
tuleb see kustuta veega.

Neid lihtsaid ohutusreegleid järgi-
des on võimalik ära hoida suurte 
kahjudega põlenguid ning säästa 
elusid ja loodust. 

Grillides
Kodus grillimisel on oluline jälgida, 
et tagatud oleksid esmased tuleohu-
tusnõuded, sest suure tuulega lendu 
minev säde võib osutuda ühel või 
teisel moel saatuslikuks. Siinjuures 
oleme koostanud lihtsa meelespea, 
mida on hea külmkapile panna ja 
vajaduse korral lugeda:
• Aseta grill tasasele pinnasele, et 

vältida selle ümberminemist.
• Söega grill aseta hoonest vähemalt 

2 m kaugusele.
• Lahtise tulega grill aseta hoonest 

vähemalt 5 m kaugusele.
• Jälgi grilli regulaarselt ning hoia 

läheduses esmased kustutusva-
hendid, näiteks ämber veega, aia-
voolik või tulekustuti.

Tuleohutut suve!

Maris Moorits
lääne Päästekeskuse 

kommunikatsioonijuht

Infot 
ohutu lõkketegemise 
kohta saad lisaks küsida 
päästeala infotelefonilt 

1524
või lugeda päästeameti 

ennetuslehelt 
www.kodutule-
ohutuks.ee.

Uued kogumiskohad 
• Mahtra küla 

seltsimaja juures
• Pirgu külas Ülejõe teel 

Seli bussijaama juures
• Koikse küla, Vardi metskond, 

Koikse teeristis
• Purku küla 

Sääre kinnistul

Konteinerid lisatakse
• Rapla linn, Viljandi mnt 114
• Rapla linn, Kuusiku tee 10
• Rapla linn, Võsa tn 24
• Juuru alevik, Staadioni 13 
• Kuusiku alevik, Sarapiku tn
• Kuimetsa küla, kolmekorruseliste 

majade juures
• Kaiu alevik, jäätmejaama juures

segapakendikonteinerisse võib panna 
plastist pakendid, klaaspakendid, metallpakendid, paber- ja kartongpakendid ja 
joogikartongi.

segapakendikonteinerisse ei tohi panna
plastist mänguasjad, kummist tooted, ohtlike ainete pakendid ning kasutatud 
mähkmed. akna- ja lehtklaas, valgustuspirnid ja päevavalguslambid, 
peegelklaas, ohtlike ainete pakendid, klaasist ja keraamikast nõud ja potid. 
Ohtlike ainete metallpakendid ning aerosoolpakendid. Määrdunud ning 
vettinud paber ja papp, kasutatud pappnõud ja -topsid, fooliumi- ja koopiapaber, 
ehituspaber, ajalehed ja ajakirjad, kataloogid ja reklaammaterjalid, puhas ning 
kasutatud kirja- ja joonistuspaber ning raamatud.

teel ohtlike jäätmete üleandmine ja 

eri-OlUKOrDCOVid-19
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RAPLA VALLAVALITSUS
kuulutab välja avaliku konkursi 

KESKKONNASPETSIALISTI
ametikoha täitmiseks (koormusega 1,0; tähtajatu)

Keskkonnaspetsialisti ametikoha eesmärk on tagada 
keskkonnategevuse korraldamine Rapla valla territooriumil. 
Keskkonnaspetsialisti ülesanne on koordineerida ja korraldada 
jäätmekäitlusega seotud tegevust; viia läbi vee 
erikasutuslubade, puurkaevude ja lokaalsete 
puhastusseadmetega seotud menetlustoiminguid; korraldada 
hulkuvate loomadega seotud toiminguid; teostada 
keskkonnaalast järelevalvet; viia läbi maavarade kaevandamise 
loa taotluste menetlustoiminguid; nõustada kodanikke oma 
pädevuse piires ja teostada muid valdkonnaga seotud 
menetlustoiminguid.

Kandidaadilt eeldame:
•	vastavust avaliku teenistuse seaduses sätestatud nõuetele;
•	keskkonnaalast keskeri- või kõrgharidust; 
•	vastutustunnet, korrektsust ja täpsust;
•	koostöövõimet ja head suhtlemisoskust;
•	õpi- ja otsustusvõimelisust, analüüsi- ja  

planeerimisoskust;
•	eesti keele oskust;
•	isikliku sõiduauto kasutamise võimalust. 

Kasuks tulevad: 
•	varasem töökogemus avalikus sektoris;
•	töökogemust sarnasel ametikohal;
•	teadmised vastavate valdkondade toimimisest avalikus 

sektoris;
•	eesti keele oskust kõrgtasemel ja vähemalt ühe võõrkeele 

oskust suhtlustasandil.

Pakume sulle:
•	perspektiiviga, huvitavat, mitmekesist ja vastutusrikast 
tööd;
•	asjatundlikke ja pühendunud kolleege;
•	erialakoolitusi ja enesetäiendamise võimalusi;
•	põhipuhkust 35 kalendripäeva;
•	haigushüvitist haigestumise teisest päevast;
•	soodustusi oma tervise hoidmiseks.

Konkursil osalemiseks esita:
•	kirjalik avaldus koos palgasooviga ja motivatsioonikiri;
•	elulookirjeldus, sh töö- ja/või teenistuskäik;
•	avaliku teenistuse seaduses sätestatud nõuetele vastavuse 

kinnitus;
•	haridust tõendavate dokumentide koopiad;
•	muud dokumendid, mida kandidaat peab oluliseks;
•	kirjalik nõusolek andmete kogumiseks (taustauuringu 
tegemiseks: karistusregister, varasemad tööandjad, 
Google) kuni konkursi lõpptulemuseni.

Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel.

Dokumendid märgusõnaga „Konkurss – keskkonnaspetsialist“ 
palun esitada 15. aprilliks 2020 Rapla Vallavalitsusele aadressil 
Viljandi mnt 17, Rapla 79511 või digiallkirjastatult e-posti 
aadressil rapla@rapla.ee.

Lisainfo: abivallavanem Triin Matsalu, telefon 5332 5604  
ja/või e-post triin.matsalu@rapla.ee.  

RAPLA VALLAVALITSUS
kuulutab välja avaliku konkursi 

JÄRELEVALVESPETSIALISTI
ametikoha täitmiseks (koormusega 1,0; tähtajatu)

Järelevalvespetsialisti ametikoha eesmärk on Rapla valla 
ehituse, keskkonna, heakorra, jäätmehoolduse, koerte, 
kasside ja teiste koduloomade ning tehnovõrkude alase töö 
järelevalve korraldamine ja teostamine, ettekirjutuste ja 
hoiatuste menetlemine, väärteomenetluse korraldamine ning 
Rapla valla haldusalal toime pandud väärtegude kohtueelse 
menetluse korraldamine oma pädevuse piires, turvalisuse 
alase töö korraldamine ning kodanike nõustamine oma 
pädevuse piires ja muude valdkonnaga seotud 
menetlustoimingute teostamine.

Kandidaadilt eeldame:
•	vastavust avaliku teenistuse seaduses sätestatud 

nõuetele;
•	keskeri- või kõrgharidust; 
•	tööks vajalike õigusaktide väga head tundmist; 
•	vastutustunnet, korrektsust ja täpsust;
•	koostöövõimet ja hea suhtlemisoskust;
•	õpi- ja otsustusvõimelisust, analüüsi- ja planeerimisoskust;
•	eesti keele oskust;
•	isikliku sõiduauto kasutamise võimalust. 

Kasuks tulevad: 
•	varasem töökogemus avalikus sektoris;
•	töökogemus sarnasel ametikohal;
•	õigusharidus;
•	teadmised vastavate valdkondade toimimisest avalikus 

sektoris;
•	vähemalt ühe võõrkeele oskust.

Pakume sulle:
•	perspektiiviga, huvitavat, mitmekesist ja vastutusrikast 
tööd;
•	asjatundlikke ja pühendunud kolleege;
•	erialakoolitusi ja enesetäiendamise võimalusi;
•	põhipuhkust 35 kalendripäeva;
•	haigushüvitist haigestumise teisest päevast;
•	soodustusi tervise hoidmiseks.

Konkursil osalemiseks esita:
•	kirjalik avaldus koos palgasooviga ja motivatsioonikiri;
•	elulookirjeldus, sh töö- ja/või teenistuskäik;
•	avaliku teenistuse seaduses sätestatud nõuetele 

vastavuse kinnitus;
•	haridust tõendavate dokumentide koopiad;
•	muud dokumendid, mida kandidaat peab oluliseks;
•	kirjalik nõusolek andmete kogumiseks (taustauuringu 
tegemiseks: karistusregister, varasemad tööandjad, 
Google) kuni konkursi lõpptulemuseni.

Tööle asumise aeg: 4. mai 2020

Dokumendid märgusõnaga „Konkurss – järelevalvespetsialist“ 
palun esitada 15. aprilliks 2020 Rapla Vallavalitsusele 
aadressil Viljandi mnt 17, Rapla 79511 või digiallkirjastatult 
e-posti aadressil rapla@rapla.ee.

Lisainfo: abivallavanem Triin Matsalu, telefon 5332 5604  
ja/või e-post triin.matsalu@rapla.ee.  

Rapla Vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku 
enampakkumise Rapla valla eestkostetavale isikule 
kuuluva Rapla linnas Tallinna mnt 43a (katastriüksus 
67001:008:2360, pindala 1586 m², sihtotstarve 
elamumaa) asuvale korteriomandile: kinnistu nr 2244737, 
mis koosneb 258/13898 mõttelisest osast maast ja 
reaalosana eluruumist nr 5 (üldpind 25,8 m²) alghinnaga 
23 000 eurot.

Kinnistu asub Rapla kesklinnas, kauplused, kool, lasteaed, raamatu-
kogu asuvad 600 m raadiuses.
Kinnistul asuv 27 korteriga kortermaja (ehitise esmane kasutusele-
võtu aasta 1968) on renoveeritud (2008 katus, kütte- ja veesüstee-
mid; 2010 fassaad), kaugküttega, ühendatud tsentraalse vee- ja ka-
nalisatsiooniga. I korrusel asuvad kaupluseruumid. Keskküttega heas 
korras korter asub II korrusel, koosneb toast, köögist ja vannitoast. 
On moodustatud korteriühistu Mahlamäe 1 (registrikood 80000698). 

Info korteri kohta: Hannes Milsaar, 5818 8845;  
hannes.milsaar@rapla.ee.

Korteriga tutvumiseks tuleb võtta ühendust Hannes Milsaarega.

Enampakkumisest võivad osa võtta kõik füüsilised ja juriidilised 
isikud.

Enampakkumisest osavõtjad peavad esitama 7. maiks 2020  
Rapla Vallavalitsusele (Viljandi mnt 17, Rapla linn 79511): 
1) enampakkumisest osavõtu avalduse koos ostuhinnaga;
2) juriidilise isiku esindaja volikirja;
3) isikut tõendava dokumendi koopia.
Dokumendid esitada kinnises ümbrikus märgusõnaga „Tallinna mnt 
43a-5“ ja tekstiga „Mitte avada enne 8.05.2020 kell 10.00“.

Pakkumused avatakse 8. mail 2020 kell 10 Rapla Vallavalitsuse  
II korruse saalis (Viljandi mnt 17, Rapla linn).

Rapla Vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku 
enampakkumise Rapla vallale kuuluvale Kaiu alevikus 
asuvale Tehnika tn 6 (kinnistu registriosa 9727750, 
katastritunnus 27701:001:0467, pindala 2735 m², 
sihtotstarve elamumaa) kinnistule alghinnaga  
13 000 eurot.

Kinnistul asub 1935. aastal ehitatud elamu (ehitisregistri kood 
1200717566) ehitusaluse pinnaga 55 m² ja abihoone (ehitisregistri 
kood 120717574) ehitusaluse pinnaga 75 m². Ehitised on 
amortiseerunud.

Info kinnistu kohta: Agnes Kurvits, 5884 3832;  
agnes.kurvits@rapla.ee.
Kinnistuga tutvumiseks tuleb võtta ühendust Agnes Kurvitsaga.

Enampakkumisest võivad osa võtta kõik füüsilised ja juriidilised isikud.

Enampakkumisest osavõtjad peavad esitama 7. maiks 2020  
Rapla Vallavalitsusele (Viljandi mnt 17, Rapla linn 79511):
1) enampakkumisest osavõtu avalduse koos ostuhinnaga;
2) juriidilise isiku esindaja volikirja;
3) isikut tõendava dokumendi koopia.
Dokumendid esitada kinnises ümbrikus märgusõnaga „Tehnika tn 6“ 
ja tekstiga „Mitte avada enne 8.05.2019 kell 10.30“.

Pakkumused avatakse 8. mail 2020 kell 10.30 Rapla Vallavalitsuse  
II korruse saalis (Viljandi mnt 17, Rapla linn).

Rapla mehed 
Märjamaal 
raskusi tõstmas

M
ärjamaa võimla raskejõustiku saalis toi-
mus 7. märtsil järjekordne klassikali-
se (varustuseta) jõutõstmise võistlus – 
2020. aasta Rapla maakonna klassikali-
se jõutõstmise karikavõistlused. Sellises 
formaadis peeti võistlus juba üheksan-
dat korda. Rõõm on tõdeda, et Raplas 

on ikka veel mehi, kes pärast tööd rauda tõstavad ning igal 
aastal ennast võistlustel proovile panevad. Tõsteti raskusi, 
võideldi tulemuste nimel ja rõõmustati õnnestumiste üle. 
Oli ilus päev koos tugevatega! 

Suurim tänu toetajatest sõpradele, kes aitasid võistle-
jatele ilusad auhinnad välja panna. Karikavõistlustel on 
läbi ajaloo olnud väga heal tasemel lamades surumine. Nii 
ka seekord, kus kolm parimat otsustati viimaste katsete-
ga. Sel aastal tuli lamades surumises Rapla KV võitjaks 
valitsev Eesti meister Jüri Haud.

Võistlus koosnes kolmest alast: kükk, lamades suru-
mine ja jõutõmme. Arvestust peeti kolme ala summana 
kaaluklasside järgi ja lamades surumises IPF-i punkti-
de põhjal.

Kõik Rapla tugevad mehed treenivad Rapla Sadoli-
ni spordihoones. Aitäh kõigile võistlejatele ja vaatajatele, 
kes tegid sellest ühe mõnusa ürituse. Võistlused korral-
das Rapla Maakonna Spordiliit koos Kalev Kotto, Mihkel 
Lauritsa ja Heino Maistega.

Kalev Kotto, Võistluste korraldaja

kehakaalus –83kg 
I koht 	T anel Volmer 	 515 kg
II koht 	T arvo Heinroos 	 500 kg
IV koht 	T anel Männisalu 	 465 kg
V koht 	A rmin Liivat 	 405 kg

kehakaalus –93 kg
I koht 	T oomas Tikerpalu 	 560 kg
V koht  	J üri Haud	 475 kg

kehakaalus 120 kg
I koht 	J anar Jõgimaa	 635 kg

kehakaalus +120 kg
I koht  	 Martin Kask	 575 kg
II koht 	 Mart Laanisto 	 530kg

Rapla parimad lamades surumises

I koht 	J üri Haud 	 160 kg 
		  (95,46 IPFi punkti)            

III koht 	J anar Jõgimaa 	 175 kg (81,96)         

IV koht 	T anel Volmer 	 145 kg (81,44)         

V koht 	T arvo Heinroos 	 140 kg (76,79)          

VI koht 	T oomas Tikerpalu 	 142,5 kg (74,19)        

IX koht 	T anel Männisalu 	 120 kg (58,48)        

Rapla jõutõst-
jad pärast  
karikavõist-
lust: Janar Jõ-
gimaa tütrega 
(vasakult), 
Mart  
Laanisto,  
Martin Kask, 
Tanel Männi
salu, Tarvo 
Heinroos,  
Armin Liivat, 
Jüri Haud las-
tega ja Too-
mas Tikerpalu.

Foto:  
Kersti Jõgimaa

Rapla parimad kolmevõistluses
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R
apla kultuurikeskuses said 
25. veebruaril kokku noor-
tevolikogu noored ning 
alustati Rapla valla noor-
tevolikogu uue juhtkonna 
valimisi. Esitatud kandi-
daatide seas tehti valik sa-

lajasel hääletusel. Uude juhtkonda kuu-
luvad esimees Kristin Taru ning ase-
esimeesteks valiti Karl Pärtel Aasrand 
ning Raido Sukles. Koosolekul vaadati 
üle tegevuskava ning jagati ülesanded.

Tegevuskavas on plaanitud:
1. Küsitlus, mis aitab noortevoliko-

gul murekohtadele lähemale.
2. „Teeme ära!“ talgute raames 

Rapla Naba otsingud.
3. Hooldekodude külastus.
4. Rapla Melul osalemine.
Noortevolikogul tuleb tegus aasta 

koos paljude üritustega, aga arvestades 
praegust eriolukorda, ei saa kuupäeva-
des kindel olla.

Küsimustel vastab noorte-
volikogu esimees Kristin taru
Milliseid murekohti näed Rapla 
vallas?
Ma ei näe Rapla vallas otseselt suu-
ri murekohti, vaid pigem asju, mida 
saaks paremaks muuta ja milles saak-
sime veel areneda. Näiteks võib välja 
tuua meie noorte vähese osaluse valla 
elu edendamises. Paljudel on häid mõt-
teid ning põnevaid ideid, kuid kahjuks 
need jäävadki ainult ideedeks. Ideaalne 
oleks see, kui vähemalt veerand Rapla 
noortest osaleksid noortevolikogu töös 
ning jagaksid neid ideid ka laiemalt. 
Selle nimel ma kavatsengi töötada, et 
noorte tahe siin vallas midagi ära te-
ha oleks suurem ning nad oleksid mo-
tiveeritud osalema ka noortevoliko-
gu töös, sest meie, noored, olemegi ju 
Rapla tulevik.

Kuidas näed noortevolikogu pa-
nust Rapla valla edendamisse?
Noortevolikogu mängib valla tasemel 
väga suurt rolli. Meie olemegi see noor-
te kogum, kes saab anda nõu ja teha 
ette  panekuid noorte aspektist lähtu-
valt. Rapla vajab iga aastaga uuendu-
si ning ajaga kaasas püsida on äärmi-
selt oluline. Noored näevad maailma 
veidi uudsemalt ning saavad kujunda-
da meie valla just selliseks, et nad ta-
haksid siia tulevikus kodu rajada ning 
pere luua. Kui suudame noortevoliko-
gus kiiresti ühise keele leida ning asjad 
liikuma panna, saab seda panust juba 
aasta pärast positiivselt hinnata.

Mis oli su lubadus saades 
esimeheks?
Lubasin ning luban ka praegu, et meie 
ettepanekud vallale ei ole ainult noor-
tevolikogu ettepanekud, vaid Rapla 
valla noorte ettepanekud. Ma ei saa 
kümne inimese põhjal otsustada ega 
märgata Rapla vallas muutmist vaja-
vaid kohti ning sellepärast on mulle 
oluline, et saaksin kaasata palju roh-
kem noori valla töösse. Luban, et mi-
nu ametiaja jooksul ilmub küsitlusi, 
kus saame mõtteid valla eri piirkonda-
dest. Osaleme mitmetes projektides, et 
noortevolikogu töö oleks efektiivsem 
ning saaksime ka ise valla tasandilt mi-
dagi ära teha. 

Kuidas motiveerid meeskonda 
koostööd tegema ja panustama?
Kuna olen ise positiivse loomuga ja pa-
katan rõõmust, ei lase ma meeskonnal 
kunagi halva tujuga koosolekul olla või 
millelegi käega lüüa. Loodan, et mi-
nu meeletu energia ning entusiasm on 
nakkav ja inimesed on motiveeritud lä-
bima üheskoos projekte ning avaldama 
aruteludes julgelt oma arvamust. Sa-
muti on mulle tähtis kuupäevadest kin-
nipidamine. Olen organiseeritud ini-
mene ning sean aasta vältel dokumen-
tide ja otsuste tähtajad juba varakult 
paika. Tunnen, et sellisest kontrollist ja 
piiridest on kasu, et saaksime kõik as-
jad edukalt tehtud ning meie liikmed 
oleksid tehtu üle uhked ja tahe midagi 
ära teha veelgi suurem. 

Millisena näed noortevolikogu 
aasta pärast?
Noortevolikogu näen aasta pärast 
kindlasti palju kõrgema ja tugevama 
tasemega kui praegu. Mu eesmärk on-
gi noortevolikogu siin Raplas käima 
lükata ja juba esimese aastaga meie 
tuntust ja olulisust suurendada. Oleme 
siin, et tegusid teha, mitte lihtsalt istu-
da ja kord kuus kokku saada. See saab 
olema raske ja intensiivne töö, kuid see 
tulemus, mille lõpuks saavutame, on 
seda väärt. Ideaalilähedane oleks see, 
kui oleme aasta pärast loonud mitmeid 
koostöövõimalusi teiste noortevoliko-
gudega, koostöö vallaga on tihe ning 
oleme loonud endale selle tugeva põh-
ja, mida läheb järgmistel aastatel vaja. 

Milline on sinu jaoks 
ideaalne Rapla tulevik?
Ideaalsust ei ole kunagi võimalik saa-
vutada, kuid mind teeks õnnelikuks 
see, kui kõik need noored, kes on õppi-
nud või sündinud Raplas, tahaksid siia 
tulevikus tagasi tulla ja nad tuleksidki. 
See võiks olla koht, mis on helge, soe ja 
turvaline ning mis paistaks positiiv-
se õhkkonna ja ühtsuse poolest välja. 

Miks oled just sina õige inimene 
noortevolikogu esimeheks 
saamisel?
Arvan, et minu tugevad küljed selles 
töös on varasem kogemus juhtimise ja 
korraldamise vallas (üritused Raplas, 
nt Särin, Kaader, Vesiroosivisioon ja 
oma õpilasfi rma direktoriks olemine), 
organiseeritus, positiivsus, kohati ka 
rangus, hea suhtlemisoskus, lai esine-
miskogemus (nt olen Tre noorteraadio 
saatejuht ning koostanud palju erine-
vaid kõnesid), seaduse poole tundmi-
ne ning erinevate dokumentide mõist-
mine (õpin gümnaasiumi kõrvalt Tartu 
Ülikooli toel õigusteadust) ning tohu-
tult suur motivatsioon, mis mind noor-
tevolikogu töös osaledes valdab.

DoMinika pankova

Lühidalt toiduabist koolis 
käivatele lastele

S eoses eriolukorraga riigis 
proovivad kohalikud omava-
litsused igati abivajavaid pe-

resid aidata. Koolid on õppetööks 
suletud ja kõik koolilapsed on ko-
duõppel. Seetõttu jäävad lapsed il-
ma igapäevasest tasuta koolilõu-
nast, millega osa peresid on kind-
lasti arvestanud. Vähekindlusta-
tud perele võib see olukord majan-
duslikult koormav olla.

Rapla Vallavalitsus on otsus-
tanud jagada abivajavate perede 
koolilastele igal nädalal toiduabi-
pakke. Pakid sisaldavad viieks 
päevaks nädalas igale lapsele ühe 
toidukorra. Siinkohal tuleb meil 
kriitiliselt hinnata ära pere abi-
vajadus. 

Meie poole on pöördunud mit-
med pered, kelle sissetuleku jär-
gi on aru saada, et abivajadus toi-

duabi järele puudub. Loomulikult 
on praegune olukord keeruline 
ja pere majanduslik olukord võib 
muutuda lühikese ajaga. Seega pa-
lume enne meie poole pöördumist 
hinnata ise oma pere abivajadus ja 
kaaluda, kas toiduabi on ikka hä-
davajalik.

Alati saate nõu küsida ka meie 
sotsiaalvaldkonna spetsialistidelt, 
kelle kontaktandmed on olemas 
Rapla valla kodulehel www.rapla.
ee/kontaktid.

Koolilaste toiduabi nimekir-
ja koostab igal nädalal Rapla Val-
lavalitsuse lastekaitsespetsia-
list Evelin Raadik, tel 504 8563, 
e-post evelin.raadik@rapla.ee.

Olge kõik terved ja hoitud ning 
arvestame üksteisega.

sven Murula, 
lastekaitse PeasPetsialist

R
apla Vallavalitsus 
kehtestas 11. veebrua-
ril 2019 määruse nr 6 

„Elukohajärgse munit-
sipaalpõhikooli mää-
ramise tingimused ja 
kord“. Õigusakti täp-

se tekstiga saate tutvuda valla ko-
dulehel.

Määrus reguleerib rahvasti-
kuregistri järgi Rapla vallas ela-
vatele lastele elukohajärgse kooli 
koha määramise tingimusi ja kor-
da 1. klassi õppima asumisel. Iga-
le lapsele tagatakse õppimisvõi-
malus ja määratakse koht koolis, 
lähtudes kolmest aspektist: elu-
koha lähedus koolile, soovist pan-
na laps samasse kooli, kus õpivad 
pere teised lapsed, ja/või vanema-
te soov. 

Taotlus tuleb esita-
da Rapla Vallavalitsuse-
le. Selleks on valla kodu-
lehel olemas taotluse näi-
disvorm. 

Taotluste vastuvõtt 
kestab 30. aprillini 
2020 (kaasa arvatud). 

Taotluse esitamiseks 
saab kasutada valla ko-
dulehel olevat e-vormi või 
esitada taotlus paberil ori-
ginaalallkirjaga Rapla Val-
lavalitsuse kantseleisse, 
teenuskeskusesse või di-
giallkirjaga e-posti aad-
ressile rapla@rapla.ee. 

Taotlusele märgib va-
nem kooli, kuhu ta soovib 
oma 1. klassi õppima asu-
vale lapsele õppekohta saa-
da. Rapla linna õppekoh-
ta soovijatel palume taot-
lusele lisada ka teisena ee-
listatud kool. Maikuu algul kogu-
neb komisjon, kuhu kuuluvad kõi-
gi valla koolide esindajad ja valla-
valitsuse esindaja. Rahvastikure-
gistri andmete kontrollimise jä-
rel määrab komisjon igale lapsele 
kooli, kus tal on võimalik õppima 
asuda. Hiljemalt 20. maiks antak-
se vanemale taotlusele märgitud 
e-posti aadressil teada, millises-
se Rapla valla kooli 1. klassi lapse-
le koht on tagatud.

Seejärel tuleb vanemal pöör-

duda määratud kooli ja anda tea-
da, kas ta võtab pakutud koha vas-
tu või loobub. Tähtaeg koolikoha 
vastuvõtmisest või loobumisest 
teatamiseks on 10. juuni (kaasa 
arvatud). Määratud kohast loobu-
mise korral leiab vanem ise oma 
lapsele kooli. 

Vabad kohad koolides selgu-
vad 11. juunil. Seejärel on kooli 
direktoril õigus soovijate olemas-
olu korral vabad kohad täita. Ni-
metatud vabad kohad täidetakse 
konkreetse kooli vastuvõtu korra 
reegleid arvestades. Ühises järje-
korras on nii Rapla valla lapsed 
(kes ei soovi kasutada õppekoh-
ta komisjoni määratud koolis) kui 
ka naabervaldadest meie koolides 
1. klassi kohta soovivad lapsed.

Kui pere koos 1. klassi as-
tuva lapsega kolib Rapla val-
da peale 1. märtsi, esitab va-

nem esimesel võimalusel taot-
luse vallavalitsusele ja komis-
jon määrab lapsele elukoha-

järgse kooli. Kõik rahvastiku-
registri andmetel Rapla vallas 
elavad lapsed saavad Rapla 
valla koolis 1.klassi õppima 
asumiseks koha. 

Ühine kohtade jagami-
ne on vajalik, et tagada kõigile 
oma valla lastele kohad soovi-
tud koolis, tehes otsused klas-
sikomplektide avamise koh-
ta taotluste hulgast lähtudes, 
mitte ennustades. Teine olu-

line põhjus on hariduslike eri-
vajadustega lastele vajalike õppe-

tingimuste ja tugiteenuste taga-
mine valla koolide võimalus-
test lähtuvalt. Avame vajadu-
se korral eriklasse, aga mit-

te kõigis koolides, vaid võimalu-
si arvestades.

Hea sügisel kooliteed 
alustava lapse vanem! Tutvu 
vajalike õigusaktidega ja kahtlus-
te korral või vajadusel küsi nõu lä-
himast teenuskeskusest või valla-
valitsusest. Palun järgi määruses 
kehtestatud tähtaegu ja tee vajali-
kud toimingud õigeks ajaks. 

Küsimustele vastab haridus-
spetsialist Lea Leppik haridus-
spetsialist 5561 5405 või lea.lep-
pik@rapla.ee. 

täHelepanu sel sügisel rapla vallas kooliteed 
alustavate laste vanemad! 

1. klassi koha saamiseks 
tuleb esitada 
vallavalitsusele taotlus

Ootame aasta ema kandidaate
A eg on esitada kandidaate Rapla 

valla aasta ema aunimetusele. 
Aunimetuse väljaandmise ees-

märk on väärtustada ema ja emadust 
ning tunnustada naise rolli laste kas-
vatamisel.

Aasta ema aunimetus antakse Rapla 
valla kodanikule, kelle peres kasvab või 

on üles kasvatatud mitu last ning kelle 
eduka töö ja ühiskondliku tegevuse kõr-
val on jagunud samavõrra tähelepanu, 
hoolt ja armastust oma perele.

Aasta ema kandidaate võivad esita-
da kõik, nii pereliikmed ja tuttavad kui 
ka asutused ja organisatsioonid.

Vallavalitsus ootab 20. aprilliks 

kirjalikke ettepanekuid, milles on kir-
jas laste arv ning ema ja peret iseloo-
mustavad andmed. Vaja on ka kandi-
daadi nõusolekut. 

Ettepanekud võib saata digitaal-
selt allkirjastatuna e-posti aadressil 
rapla@rapla.ee või paberil Rapla val-
lamajja ning teenuskeskustesse. 

nem esimesel võimalusel taot-

järgse kooli. Kõik rahvastiku-

esitada taotlus paberil ori-

järgse kooli. Kõik rahvastiku-

ne on vajalik, et tagada kõigile esitada taotlus paberil ori-
ginaalallkirjaga Rapla Val-

Taotlusele märgib va-

ne on vajalik, et tagada kõigile 

line põhjus on hariduslike eri-Taotlusele märgib va-

oma 1. klassi õppima asu-

line põhjus on hariduslike eri-
vajadustega lastele vajalike õppe-

tingimuste ja tugiteenuste taga-

Noortevolikogul on uued juhid

Karl pärtel aasrand (vasakult), Kristin 
taru, raido Sukles. Foto: dominika Pankova

Noortevolikogusse 
kuuluvad: 
Kristin taru
Karl pärtel aasrand
raido Sukles
Dominika pankova
Frances Fuchs
Harriet piirmets
ilona Saar
juliie-liisa Sillaste
liis juganson
rasmus arro
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PEREARST JAGAB SELGITUSI
Rapla tervisekeskuse perearst dr Andres Lasn vastab korduma kippuvatele küsimustele koroonaviiruse kohta.

Kas koroonaviirus (SarS-CoV-2) 
ja gripp on sama asi?

Koroona- ja gripiviirus on kaks täiesti eraldi-
seisvat viiruse liiki, ent neil on palju ühiseid 
jooni. Näiteks, mõlemad viirused levivad kõi-
ge paremini piiskade ja nendega nakatatud 
pindade kaudu ning nad põhjustavad eeskätt 
ülemiste hingamisteede haigusnähte. Esmas-
te andmete põhjal on praegu teada, et koroo-
naviirus on aga gripist tunduvalt nakkavam 
ja võib põhjustada rohkem intensiivravi vaja-
vaid kopsudega seotud tüsistusi.

Millised on koroonaviiruse 
haigussümptomid?

Koroonaviirus, samamoodi nagu teised üle-
miste hingamisteede viirused, põhjustab kõi-
ge sagedamini palavikku, köha ja üldist väsi-
mustunnet. Lisaks võib esineda ka nohu, kur-
gu- ja/või kõrvavalu, harvem võib koroona-
viirus kulgeda ilma hingamisteede haigus-
nähtudeta, näiteks kõhulahtisusena. Harva-
del juhtudel võivad koroonaviirusest tingitud 
haigusnähud alates 7.-8. haigestumispäevast 
süveneda, näiteks võib tekkida õhupuudus-
tunne ja hingamisraskused.

Millal tavaliselt tekivad koroona 
haigussümptomid?

Siin on iga inimene erinev, mõnel võib hai-
gus välja lüüa kohe esimesel päeval pärast 
nakatumist, teistel aga hiljem. Praegu on lei-
tud, et umbes pooltel tekivad koroonaviiru-
se sümptomid viis päeva pärast nakatumist 
ja peaaegu kõikidel teistel kuni kahe nädala 
jooksul. See asjaolu teebki ühtlasi nakkuse 
leviku piiramise väga keeruliseks, kuna ilma 
haigusnähtudeta inimene võib juba koroona-
viirust levitada.

Kellel võib koroonaviirushaigus 
eriti raskelt kulgeda?

Koroonaviirushaiguse raskemast kulust on 
ohustatud eeskätt eakad inimesed, näiteks si-
nu vanaema ja -isa. Samuti võib koroonavii-
rus kulgeda palju suurema tüsistuste tõenäo-
susega nendel inimestel, kellel on kroonilised 
haigused, eeskätt südame- ja veresoonkonna 
või kopsuhaigused. Kõige sagedasemad kroo-
nilised haigused on hüpertooniatõbi (vererõ-
huhaigus), südame virvendusarütmia, dia -
beet jt. Varem terve ja noor inimene põeb ül-
diselt koroonaviirushaiguse kergete sümpto-
mitega läbi, ent harvadel juhtudel võib saatus 
ka teistmoodi soosida. 

Kas pean tulema testima, kui 
kahtlustan endal koroonaviirust?

Artikli kirjutamise hetkel on Eesti riik, mis 
on suhteliselt tipus selle näitaja poolest, kui 
palju koroonaviiruse teste on tehtud rahvaar-
vu kohta. Riik ei ole praegu tervishoiusüstee-
mile andnud signaali, et vajalik on inimeste 
laustestimine, mistõttu ei pea igaüks koroo-
nakahtluse korral kohe kuskile proovi andma 
jooksma. Praegu on riik ette näinud, et proo-
vi peaksid andma need inimesed, kellel on 
mõni ülemiste hingamisteede haigussümp-
tom ja kes kuulub riskirühma. 

Praegu ei ole soovitatav kerge haiguse 
korral ringi liikuda, sh proovi andmiseks, 
kuna testi tulemus ei mõjuta ravisoovitusi, 
küll aga suurendab see teiste inimeste naka-
tumise riski (näiteks sinu eest hoolitsev ter-
vishoiutöötaja, kes peab sinult proovi võtma). 
Kui sa ei ole kindel, kas peaksid end testida 
laskma, helista kõigepealt perearstikeskuses-
se ning sind juhendatakse vastavalt. 

Kas kergete haigusnähtudega 
inimene on ka nakkusohtlik?

Jah, ka kergete haigusnähtudega inimene 
võib täpselt samamoodi koroonaviirust teis-
tele edasi anda, nagu väljendanud köha või 
muude sümptomitega raskemalt haige isik.

Mida saan teha, et kaitsta 
ennast ja oma lähedasi 
koroonaviiruse eest?

Koroonaviirus levib kõige paremini köhimise 
ja aevastamisega, mistõttu on äärmiselt täh-
tis hügieenireeglitest kinni pidada. Koroona 
leviku piiramiseks tuleb köhida või aevasta-
da kas pabersalvrätti (ning see esimesel või-
malusel ära visata) või küünarnukki. Võima-
luse korral kasuta alati käte desinfi tseerimi­
seks mõeldud vahendeid, pärast koju jõud-
mist pese kohe käed seebi ja veega ära. 

Lisaks on väga oluline praegusel het-
kel piirata ebavajalikku liikumist ning oma 
sõprade ja teiste lähedaste külastamist, et 
neile nakkust mitte koju viia. Kellel võimalik, 
soovitab oma eakatel lähedastel püsida kodus 
ning neile ise vajalik toidupakk ja muu kraam 
ukse taha viia. Väljas viibides on mõistlik 
teisi inimesi kohelda kui potentsiaalselt 
koroonaviiruse nakkuskandjat ning neist 
vähemalt kahe meetri kaugusele hoiduda. 
Näomaski ei pea avalikes ruumides niisama 
kandma, kui sul pole just köha. 

Soovitatav on tööasjad ära teha kodus või 
leida ülemusega mõistlik lahendus, kui kodu-
kontor ei ole võimalik.

Kui minu koroonatest on 
negatiivne, siis kas olen
koroona eest kaitstud?

Negatiivne koroonatest ei anna kaitsest ko-
roonasse nakatumise eest, kaitsevad siiski 
ainult eelmises lõigus kirjeldatud meetodid. 
Koroonaviirushaiguse läbipõdemine annab 
enamikule inimestele mingiks ajaks selle 
suhtes immuunsuse, kuigi on kirjeldatud 
ka üksikuid juhtmeid, kui inimene on teist 
korda nakatanud. 

Milliseid ravimeid saan 
kasutada palaviku 
langetamiseks?

Palaviku langetamiseks 
on soovitatav esmavali-
kuna kasutada paratse-
tamooli, neeru- ja mak-
saprobleemideta täiskas-
vanud võivad seda võt-
ta kuni 4000 mg ööpäe-
vas (laste maksimaalne öö-
päevane annus on kuni
60 mg/kg), 500–1000 mg ühe-
kordse annusena. Praeguste andme-
te põhjal võib kasutada ka ibuprofee-
ni, kui paratsetamoolile on allergia või see 
preparaat ei sobi muudel põhjustel. Ibupro-
feeni maksimaalne ööpäevane annus on ku-
ni 3200 mg (lastel kuni 75 mg/kg), 400–800 
mg ühekordse annusena. Ibuprofeeni ei pea 
oma raviskeemist ära jätma, kui sinu raviarst 
on selle sulle varem määranud. 

Kui sa ei ole kindel, kuidas peaksid pala-
vikku alandama ja ravimeid tarvitama, siis 
helista perearstikeskusesse. Kõik muud ra-
vimeetodid, mis mõnikord uudistest läbi käi-
vad, ei ole praegu kahjuks leidnud tõestust, 
mida tahes keegi soovitab või lubab. Kui mi-
dagi kõlab liiga hästi, et olla tõsi, siis üldiselt 
nii kahjuks ongi. Ennustajate, naturopaatide 
ja muude soolapuhujate poole ei maksaks sa-
muti ravisoovituse saamiseks pöörduda.

Kuidas saan ennast ravida, 
kui kahtlustan endal 
koroonanakkust?

Nagu enne kirjutatud, põeb suur 
enamik inimesi koroonanakkuse 
läbi kergete sümptomitega. Kerge hai-
guse puhul on vajalik ennast haigusnähtude 
ägenemise suhtes jälgida, tarvitada piisavalt 
vedelikku ja vastavalt vajadusele langetada 
palavikku. Nagu enne mainitud, võivad tea-
tud juhtudel koroonaviirusest tingitud hai-
gusnähud alates 7.-8. haigestumise päevast 
süveneda, mistõttu on eriti tähtis just sellel 
ajal oma tervist jälgida, eriti eakatel ja neil, 
kellel on mõni krooniline terviseseisund.

Kas pean igaks juhuks tulema 
perearstikeskusesse kohale, 
kui mul on ülemiste 
hingamisteede haigusnähud?

Perearstikeskusesse ei pea igaks juhuks ko-
hale tulema, eriti kui sümptomid on kerged, 
sest saad ennast kodus kindlasti sama hästi 
ja mõnusalt ravida. Kindlasti saad ennast ko-
dus ravida, kui köhast ja muudest sümptomi-
test hoolimata tuleb sinu palavik ilusasti pa-
ratsetamooli või ibuprofeeniga alla, sa saad 
suu kaudu vedelikku tarvitada, sinu enese-
tunne ei ole tundide jooksul palju halvemaks 
läinud ning sul ei ole järsku tekkinud õhu-
puudustunnet. Kui sa ei ole kindel, kui tõsine 
on sinu terviseseisund, helista perearstikes-
kusesse ja sind nõustatakse vastavalt.

Kas pean oma lapse tooma 
perearstikeskusesse, kui tal on 
ülemiste hingamisteede 
haigusnähud?

Nagu täiskasvanutegi puhul, ei pea sa last 
kohe perearstikeskusesse tooma, kui tema 
palavik tuleb paratsetamooli ja ibuprofeeni 
õige annusega alla, ta joob suu kaudu vede-
likku, ta on viimase kaheksa tunni jooksul 
urineerinud ning köhast ja muudest sümpto-
mitest hoolimata paistab ta võrdlemisi aktiiv-
ne. Imikute puhul on tasub ohusümptomina 

tähele panna ka täiesti lohutamatut nut-
tu, eriti kui sellega kaasneb kõrge, üle 

38 °C palavik. 
Kindlasti helista lapse pä-

rast perearstikeskuses-
se, kui näed, et sinu lapse 

seisund ei vasta eespool 
kirjeldatud punktidele 
või esinevad ohumärgid. 
Kui sinu lapsel ei ole 
palavikku ja tema 
muud haigusnähud on 

kerged või vahelduvad, 
siis ei ole soovitatav teda

perearstikeskusesse niisa-
ma ülekuulamiseks tuua, 

kuna perearstikeskus (ja ka tei-
sed tervishoiuasutused) on praegu 

kui võimalikud viirusepesad, kus võib hoo-
pis mõne nakkuse saada (kuigi töötajad 
kasutavad kõiki isikukaitsevahendeid ning 
pindasid puhastatakse regulaarselt). 

Millal loetakse inimesed 
koroonast tervenenuks?

Riik on andnud juhised, et koroonaviirushai-
gusest tervenenuks võib lugeda inimese, kel-
lel 1) on sümptomite algusest möödas vähe-
malt 14 päeva ja 2) ei ole 48 tundi olnud pa-
lavikku ning 3) ei ole 24 tundi olnud muid 
sümptomeid. Koroonast terveks tunnistami-
seks ei ole riik praegu ette näinud kordustes-
ti tegemist.

Kuidas on lood köhaga ja 
kui kaua võib see kesta pärast 
palaviku taandumist?

Köha on kõige tüütum ülemiste hingamistee-
de sümptom ning ta võib nii täiskasvanutel 
kui ka lastel pärast palaviku taandumist kesta 
4–6 nädalat, harvem veelgi kauemgi. Ülemiste 
hingamisteede viirused põhjustavad köha 
kui organismi puhastava kaitserefl eksi üles 
ärritamist, tegemist on viirushaiguse järgse 
sündroomiga, kus organism vajab täielikuks 
taastumiseks rohkem aega. Selline köha on 
tavaliselt kuiv, tekib hooti ja suvalisel ajal 
ning võib olla üsna intensiivne, aga mida 
rohkem päevi edasi, seda tagasihoidlikumaks 
jääb. Viirushaiguse järgset köha ei ole üldiselt 
võimalik kuidagi ravida või selle kulgu 
lühendada, iga inimene taastub sellest eri 
kiirusega. Kõnealune köha ei vaja ka n-ö 
igaks juhuks kopsude üle kuulamist või nii-
sama kiiritamist ehk kopsuröntgenit.

Millega üldse võin rapla tervise-
keskusesse kohale tulla, kui te 
mitte kedagi kohale ei kutsu?

Rapla tervisekeskuse töökorraldus on prae-
gu dünaamiline, sõltuvalt sellest, kuidas 
koroona levik ja meie töökoormus muutub. 
Praegu üritame võimalikult palju ülemiste 
hingamisteede ja muude sümptomitega pat-
siente telefoni teel nõustada ning see õnnes-
tub enamikel juhtudel täpselt sama hästi kui 
füüsilisel visiidil. Rapla tervisekeskuse tele-
fonijärjekord ei ole pikk, aga uue majasise-
se korralduse tõttu ei pääse mitte keegi otse 
oma arstiga rääkima. Teie kõne võtab vastu 
mõni meie tublidest pereõdedest, kes suure 
tõenäosusega lahendab teie probleemi enne, 
kui te üldse arstiga rääkimist vajate. Seetõt-
tu olge valmis, et peate meie pereõdedele oma 
probleemist olemust avama.

Sellegipoolest ei saa alati telefoni teel la-
hendada kõiki terviseprobleeme, mistõttu 
kutsume tervisekeskusesse kohale kõik need 
patsiendid, kes vajavad mingil põhjusel läbi-
vaatust ja/või vereanalüüse (sh ülemiste hin-
gamisteede nähtudega isikud). Samuti ei ole 
me piiranud tervete imikute vastuvõttu, sh 
profülaktilisi läbivaatusi (kaalumine, pikku-
se mõõtmine ja vaktsineerimine).

Lepime iga visiidi ja täpse logistika pat-
siendi või tema esindajaga telefoni teel eraldi 
kokku. Nakkuse leviku tõkestamiseks ei pää-
se Rapla tervisekeskusesse sisse mitte keegi, 
kellel ei ole selleks enne sõlmitud kokkulepet. 
Nii äärmuslik meede on kasutusel, et meie 
töötajaid ja meile kohapeale tulevaid 
patsiente koroonaviiruse eest kaitsta.

Rapla maakonnas on veel teisi perearste, 
kelle töökorraldus võib olla sarnane. Kui sa ei 
ole Rapla tervisekeskuse patsient, siis palun 
võta ühendust oma perearstikeskusega täp-
sema info saamiseks.

Mul on ravimid otsas, kuidas saan 
ma oma retsepte pikendada?

Koroona levik ei piira retseptide pikenda-
mist, neid saad täpselt samamoodi pikenda-
da kui enne, välja arvatud perearstikeskuses 
kohapeal. Retseptide pikendamiseks on kõige 
kiirem ja lihtsam meetod perearstikeskuses-
se helistamine. Retseptide pikendamiseks va-
javad arstid sinu ravimitest täielikku ülevaa-
det, mistõttu koosta enne retsepti pikenda-
mise soovi nimekiri oma ravimitest, nende 
annustest ja manustamise sagedusest. Rapla 
tervisekeskus pikendab erandkorras ja ilma 
tasuta ka meie keskuse nimistu väliste ja 
kindlustamata isikute retsepte, v.a unerohud, 
rahustid, opioidid ja muud sõltuvust tekita-
va ja kuritarvitamise potentsiaaliga ravimid.

Milliseid ravimeid saan Milliseid ravimeid saan 

ta kuni 4000 mg ööpäe-
vas (laste maksimaalne öö-
päevane annus on kuni
60 mg/kg), 500–1000 mg ühe-
kordse annusena. Praeguste andme-
te põhjal võib kasutada ka ibuprofee-
ni, kui paratsetamoolile on allergia või see 

tähele panna ka täiesti lohutamatut nut-
tu, eriti kui sellega kaasneb kõrge, üle 

38 °C palavik. 
Kindlasti helista lapse pä-

rast perearstikeskuses-
se, kui näed, et sinu lapse 

seisund ei vasta eespool 
kirjeldatud punktidele 
või esinevad ohumärgid. 
Kui sinu lapsel ei ole 
palavikku ja tema 
muud haigusnähud on 

kerged või vahelduvad, 
siis ei ole soovitatav teda

perearstikeskusesse niisa-
ma ülekuulamiseks tuua, 

kuna perearstikeskus (ja ka tei-
sed tervishoiuasutused) on praegu 

kui võimalikud viirusepesad, kus võib hoo-

Kuidas saan ennast ravida, Kuidas saan ennast ravida, 
kui kahtlustan endal 

Nagu enne kirjutatud, põeb suur 
enamik inimesi koroonanakkuse 
läbi kergete sümptomitega. Kerge hai-

Kuidas on lood köhaga ja Kuidas on lood köhaga ja 
kui kaua võib see kesta pärast 
palaviku taandumist?

Köha on kõige tüütum ülemiste hingamistee-
de sümptom ning ta võib nii täiskasvanutel 
kui ka lastel pärast palaviku taandumist kesta 
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• eriolukorra veebileht: kriis.ee.
• rapla vallas toimuva kohta saab infot 

kodulehelt rapla.ee/eriolukord.
• Koroonast tingitud segaduse ja muredega 

toimetuleku soovitusi leiad peaasi.ee.

Üleriigiline usaldustelefon vastab 
igal õhtul kell 19–23.

Rapla vallas eriolukorra ajal
• Vallamaja (k.a perekonnaseisutoimingud 

kultuurikeskuses) ja teenuskeskuste uksed 
on suletud. Kõik ametnikud jätkavad kodanike 
teenindamist telefoni, e-kirja ja teiste 
elektrooniliste kanalite teel.

• Vallamaja ja teenuskeskuste välisuste 
kõrval on postkastid, kuhu saab jätta paberil 
avaldusi ja dokumente.

• Hädavajaduse korral saab ametnikuga 
personaalseks kohtumiseks aja enne telefoni 
teel kokku leppida.

• telefoninumbrid on kirjas valla kodulehel 
rapla.ee/ametnikud. Kui helistate tavapärasel 
tööajal valla üldnumbril 489 0510, 
suunatakse kõne edasi ametnikule.

• aadressil rapla@rapla.ee saadetud kiri 
registreeritakse kantseleis ning suunatakse 
vastavale ametnikule menetlemiseks.

• rapla vallas töötavad praegu kõik lasteaiad, 
et vanematel oleks võimalus tööl käia.

• rapla Vallavalitsus otsustas 30. märtsil 
eriolukorra tõttu sulgeda valla hallatavad 
avalikud objektid: mängu- ja spordiväljakud. 

• Kauplemine on keelatud turul ja avalikes 
parklates.

• terviseradadel on lubatud jalutada ja liikuda. 
rajal viibides ära puuduta käsipuid ega 
väijõusaali atraktsioone. Väldi kokkupuudet 
teiste inimestega, hoia vahet minimaalselt 
kaks meetrit.

• Kui tunned end tõbisena (nohu, köha, palavik), 
jää parem koju.

Psühholoogid
• raplamaa haigla kliinilised psühholoogid 

Urve Uusberg ja pille Kuldkepp jätkavad 
vastuvõtte kaugnõustamisena kas videosilla, 
e-kirja või telefoni teel. Vajalik on perearsti 
või eriarsti saatekiri. 

• Võta ühendust urve.uusberg@gmail.com, 
pille.kuldkepp@gmail.com, tel 5568 4533.

Vältimatu hambaravi
• eriolukorras pakub vältimatut hambaravi 

rapla maakonnas Margarita puusta 
Hambaravi OÜ.

• raplas asub kabinet tallinna mnt 31, 
tel 489 4502, 5336 3299.

Ma pean vähemalt korra aasta 
käima profülaktilisi analüüse 
andma. Mida ma nüüd teen?

Profülaktilise analüüside andmine ja tervi-
sekontrolli visiit on midagi, mida jõuab ter-
ve selle aasta teha. Praegu ei ole mõistlik ise-
ennast ja perearstikeskuse töötajaid koroona 
leviku tõttu riski alla panna, et profülaktili-
si analüüse anda. 

Ma pean iga kahe nädala 
tagant oma iNr-i mõõtma. 
Mida ma nüüd teen?

Pöördu telefoni teel oma perearstikeskuse 
poole ja lepi kokku plaaniline aeg, millal saad 
oma INR-i andma tulla.

Ma pean iga kuu aja tagant 
saama vitamiin B12-süste. 
Mida ma nüüd teen?

Sarnaselt eelmisele punktile, kuidas vajad 
mingit süsti või muid korduvaid protseduure
oma tervisliku seisundi tõttu, siis helista 
oma perearstikeskusesse ja lepi kokku plaa-
niline aeg.

Minu 
tervisetõend 

aegub. Mida ma 
nüüd teen?

Artikli kirjutamise hetkel on Ees-
ti vabariigis kehtestatud eriolukord ning ter-
vishoiusüsteemide valmiduse aste 2, mis tä-
hendab, et tervishoiuteenuse osutajad peavad 
osutama vältimatut abi ja piirama plaanilist 
tegevust. Rapla tervisekeskuses on tõendite 
väljastamine seetõttu samamoodi eriolukor-
ra lahenemiseni piiratud, kuna soovime oma 
töötajaid ja ka patsiente viiruse leviku eest 
kaitsta. Politsei- ja piirivalveamet pikendab 
automaatselt 16. märtsi ja 31. mai vahel ae-
guvate relvalubade kehtivusaega. 

Mootorsõiduki tervisetõendi automaat-
se pikendamise kohta puudub praegu amet-
lik info. Soovitan silma peal hoida maantee-
ameti kodulehel mnt.ee, kus avaldatakse ko-
he värskeim info, kui see selgub.

Kuhu saan oma tervisemurega 
pöörduda nädalavahetusel?

Rapla tervisekeskus, ja teised perearstikes-
kused, ei tööta nädalavahetusel, et anda 
meie töötajatele väärtuslikku puhkust sel-
leks, et töönädalal teile jälle võimalikult kii-
ret ja adekvaatset abi osutada. Nädalavahetu-
sel helista tervisemurega esmalt perearstiabi 
infoliinile 1220, mis on avatud ööpäev läbi, 
ägeda tervisemure tekkimisel muidugi 112.

Kui soovid seoses eriolukorraga, aga mit-
te konkreetselt oma tervise kohta lisainfot, 
helista selleks loodud spetsiaalsele kõnelii-
nile 1247. 

Minu pereliige on ülemiste 
hingamisteede sümptomitega 
haige. Mida ma nüüd teen?

Kui vähegi võimalik, peaks haigestunud isik 
viibima eraldi ruumis ja kasutama eraldi 
WC-d. Kui see ei ole võimalik, tuleb lihtsalt 
vältida haige isikuga samade söömistarviku-
te jms muidu ühiste asjade kasutamist nii pal-
ju kui võimalik. Haige isiku tervist tuleb äge-
nemise suhtes jälgida, tema eest tuleb hoolt 
kanda nii, nagu ka muude haiguste korral. 
Kui võimalik, tuleb haigele pakkuda käte pu-
hastamiseks vahendeid, samuti ei tohi ära 
unustada ise kätepesu pärast haige pereliik-
me eest hoolitsemist. Võimaluse korral peab 
terve pere jääma karantiini, et piirata viiruse 
levikut, aga kui see pole võimalik, peab poes 
käima ning muid toimetusi tegema ainult üks 
isik (kes kasutab kõiki võimalusi, et kodust 
väljas olles viiruse levikut peatada).

Mida ma pean tegema, et kogu 
koroonapaanikas ellu jääda?

Kutsun üles säilitama kainet talupojamõis-
tust. Liigu üksinda ja nii vähe, kui on eluks 
hädavajalik (toidu ostmine ja selle viimine 
eakatele lähedastele, sõiduki tankimine jms), 
võimaluse korral väldi üldse avalikes kohta-
des viibimist. Hoia teiste inimestega vähe-
malt kahemeetrist distantsi. Pese või desin-
fi tseeri sageli käsi ja kasuta vajaduse korral 
muid hügieenivõtteid. Ülemiste hingamis-
teede viirusesse haigestumise korral isolee-
ri end vähemalt kaheks nädalaks, sõltumata 
sellest, kas vajad koroona testimist või mitte. 

Tervisenõu saamiseks usalda perearsti-
keskust ning võta telefoni teel ühendust. Jää 
teiste kaaskodanike vastu viisakaks, aga kut-
su neid korrale, kui nad ilmaasjata grupis 
avalikus ruumis koos viibivad.

Siin artiklis viidatud riigi ametlikud soo-
vitused ja statistika võivad lehe ilmumise 
ajaks olla muutunud. Kõige täpsem ja asja-
kohasem info on alati kättesaadav tervise -
ameti kodulehel terviseamet.ee. Samuti on 
sellel lehel üleval korduma kippuvate küsi-
muste sektsioon, kust saab samamoodi vas-
tuseid enamlevinud küsimustele alates las-
te kooliskäimisest ning lõpetades transpordi 
ja muude eriolukorraga seotud nüanssidega.

rapla teataja

Minu Minu 
tervisetõend 

aegub. Mida ma 
nüüd teen?

Artikli kirjutamise hetkel on Ees-
ti vabariigis kehtestatud eriolukord ning ter-
vishoiusüsteemide valmiduse aste 2, mis tä-

1247 Koroonaviiruse 
infotelefon
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Tasakaalustatud toitumine 
ja liikumine kodukontoris

K
oroonaviiruse laialdane 
levik on suure osa kon-
toritöötajatest kodukon-
toritesse sundinud. Har-
jumine tavapärasest eri-
neva töökeskkonnaga 
on suurel osal inimes-

test mingil moel kindlasti juba toi-
munud, kuid häid nippe pole kuna-

gi üleliia ja seepärast jagame süda-
mekuu hakul mõningaid nõuandeid.

Väga olulist osa immuunsüstee-
mi tugevdamisel ja haiguste enneta-
misel omab tasakaalustatud ja mit-
mekesine toiduvalik. Samuti on olu-
line palju värskes õhus viibida, lii-
kuda ja sportida ning ruume korra-
likult tuulutada.

Põhitõed, mida meeles pidada
Toitumisel
• Söö piisavalt köögi- ja puuvilju.  
Täiskasvanu soovituslik kogus on 
vähemalt viis peotäit köögi- ja  
puuvilju päevas.

• Tarvita piisavalt D-vitamiini.  
Meie kliimavööndis kipub päikese-
valgust vähe olema ja seega tuleks 
D-vitamiini kindlasti lisaks võtta. 
Eestis on täiskasvanutele soovitatav 
piisav kogus D-vitamiini 10 µg päe-
vas. Toiduainetest sisaldavad  
D-vitamiini nt kuumtöödeldud  
rasvane kala, keedetud muna, maks,  
D3 vitamiiniga rikastatud piim,  
piimatooted jm rikastatud toidud  
(nt toiduõlid, leib, sojatooted).

• Probiootikumide tarvitamine ja 
küüslaugu söömine on viirus- 
haiguste ennetamisel väga tähtis.  
Lisaks ennetamisele küüslaugu 
tarvitamine ka leevendab 
haigusnähtusid. Küüslauku võiks 
kasutada mõõdukates kogustes 
toidus, toores küüslauk võib 
seedetrakti limaskesta ärritada.

• Joo piisavalt vedelikku.  
Varu töökoha juurde tavalist vett või 
magustamata teed. Söö kindlatel 
kellaaegadel.

Liikumisel
• Koosta kindel päevakava, lisa  
sellesse liikumispause kehalise 
aktiivsuse hoidmiseks.  
Need ei pea olema pikad, kuid võik-
sid sobida töö iseloomuga. Kindlasti 

võiks pausi ajal teha jõutreeningut li-
haste tugevdamiseks ning intensiiv-
semaid harjutusi südame-veresoon-
konna treenimiseks. Kui kodus on  
ka lasteaia- või kooliealised lapsed, 
on koos nendega liikumispauside 
tegemine ideaalne moodus nende 
energiat kanaliseerida. 

• Vaheta teadlikult asendeid  
ja treeni regulaarselt  
(võimaluse korral värskes õhus).  
Arvesta pikem paus kas liikumiseks, 
söömiseks või koristamiseks iga  
90 minuti järel. Kodus töötamine 
pakub küll rohkem paindlikkust, 
kuid ületöötamise vältimiseks oleks 
hea seada töötamisele algus- ja 
lõpuaeg ning seda ka lähematele 
töökaaslastele teada anda. Sa ei pea 
olema 24/7 kättesaadav.

• Sea eesmärgiks liikuda  
regulaarselt. 
Tee seda kodus või õues, vali selleks 
hoolega aega ja kohta, et hoiduda 
kontaktidest teiste inimestega. Nä-
dalase treeningukoormuse soovitus-
teks on liikuda vähemalt 2,5–5 tun-
di nädalas mõõduka intensiivsusega 
või 1 tund ja 15 minutit kuni 2,5 tun-
di tugeva intensiivsusega (treeningut 
tehes on raske rääkida). Leia enda-
le õige kombinatsioon mõõdukast ja 
tugevast kehalisest aktiivsusest. 

• Ja veel: maga piisavalt.  
Piisav uni on eduka tööpäeva vunda-
ment, seega hoolitse, et saaksid igal 
öösel vähemalt 7–8 tundi magada. 

Tervise Arengu Instituut

Uus võimalus psüühilise erivajadusega 
inimestele ja nende peredele
R apla vald liitus Sotsiaalkindlus-

tusameti katseprojektiga „Isiku-
keskse erihoolekande teenusmu-

deli rakendamine kohalikus omava-
litsuses“.

Uus teenusmudel toetab psüühi-
lise erivajadusega inimeste ühiskon-
naelus osalemist ja kaasamist kogu-
konna tasandil, sh psüühilise erivaja-
dusega inimeste võimetekohast osale-
mist tööhõives. 

Katsetatav mudel on kaasav, isiku-
keskne, taastumisele/arengule suu-
natud ja kogukonnapõhine. See on 
mugav ja paindlik võimalus pakku-
da Rapla vallal teenuseid mitte ai-
nult abivajajale, vaid ka abivajaja pe-
reliikmetele.  

Projektist saab abi ja teenuseid 
raske, sügava või püsiva kuluga psüü-
hilise erivajadusega 16 kuni vanadus-

pensioni ealine isik, kellel ei ole diag-
noositud põhidiagnoosina dement-
sust ega alkoholisõltuvust. Abisaaja 
võib olla isik, kes on erihoolekande-
teenusel, kuid tema abivajadus on 
muutunud (nt vajab vähesema toetu-
sega teenust) või ei kasuta veel erihoo-
lekandeteenuseid, kuid on SKA eri-
hoolekandeteenuse järjekorras. Sa-
muti saavad projekti toel teenuseid 
isikud või tema perekonnaliikmed, 
kes vajavad sotsiaaltöötaja või juhtu-
mikorraldaja hinnangul toetavaid ja 
integreeritud teenuseid, et tulla toi-
me ja osaleda ühiskonnas või suun-
duda tööturule. 

Praeguse seisuga osaleb projektis 
12 kohalikku omavalitsust üle Eesti. 
Projekt viiakse läbi Euroopa Sotsiaal-
fondi prioriteetse suuna „Tööturule 
juurdepääsu parandamine ja töötu-

rult väljalangemise ennetamine“ ala-
tegevuse „Töövõimereformi sihtrüh-
ma töövõimelisuse tõstmine ja nen-
de töötamise soodustamine“ tegevuse 

„Integreeritud, isikukeskse ja paind-
liku erihoolekandeteenuste süsteemi 
piloteerimine“ raames.

Täpsemat infot saab projekti koh-
ta Sotsiaalkindlustusameti kodu-
lehelt: https://tinyurl.com/rqorrz9. 
Soovi korral katseprojekti kaudu tee-
nuseid või lisainfot saada võtke ühen-
dust valla sotsiaaltöö peaspetsialisti 
Triinu Sõelsepaga (e-post triinu.soel-
sep@rapla.ee, tel 5342 6030).

Triinu Sõelsep

R
apla Muusikakooli õpilased Len-
na Mette Kadarpik, Marjet-
te Tammik ja Markus Peäske 
õpetaja Paul-Gunnar Looranna 
tšelloklassist esindasid kooli vää-
rikalt XX Eesti noorte tšellistide 
festivalil, mis toimus Tartu Hei-

no Elleri Muusikakoolis. Meie õpilaste osale-
mine tšellofestivalidel on muutunud juba tra-
ditsiooniks. Kõikide esitused olid suurepära-
sed. Õpilastega tegi väga head koostööd  kont-
sertmeister Kristi Hinsberg. Osalemise väär-
tus on vägagi mitmekülgne. Kõigepealt või-
malus esineda ja ennast proovile panna nii 
suurepärases kontserdisaalis ja rohkele pub-
likule. Teiseks kuulates teiste tšellistide esitu-
si õpid ja arened ka ise. 

Meie tšellomängijad olid samuti edu-
kad Loode-Eesti regiooni tšellistide konkur-
sil Keilas. Lenna Mette Kadarpiku ja Maria 
Luukase esitusi hinnati diplomi vääriliseks. 
Tublilt esinesid ka Marjette Tammik ja Mar-
kus Peäske. Kontsertmeistrina toetas õpilasi 
Kristi Hinsberg. Rita Kikajon

E
esti Muusikakoolide Liidu 
löökpillimängijate pari-
ma noore instrumentalist 
võistluse regioonivoor toi-
mus 7. märtsil Rapla Kul-
tuurikeskuses. Konkurs-
si korraldas Rapla Muu-

sikakool.
Lisaks Loode-Eesti regioonile, ku-

hu meie kool kuulub, oli võistlustu-
les noori löökpillimängijaid veel Vi-
rumaalt ja Pärnumaalt. Kõik osale-
jad pidid esitama kaks kohustuslikku 
teost ja ühe vabalt valitud loo. Võist-
lejaid hindas kaks žüriid. Ühes žüriis 
olid ERSO löökpillirühma abikont-
sertmeister Rein Roos, ERSO löökpil-

limängija Lauri Metsvahi ja allakir-
jutanu. Õpilaste žüriis osalesid Rapla 
Muusikakooli õpilased Rasmus Koit, 
Rasmus ja Ralf Ander Nurmsoo.

Konkurss oli põnev ja küllaltki ta-
savägine. I vanusegrupis noppis või-
du Saku muusikakooli õpilane Triine 
Avango, kes oli ka õpilasžürii lemmik. 
Meie koolist osales vapralt Robert Re-
beli löökpilliklassi õpilane Ragnar Tu-
berik, kelle väga tublit esitust hinnati 
diplomiga. II vanusegrupis tunnista-
ti parimaks Marten Männa Tabasalu 
Muusikakoolist. Õpilasžürii lemmi-
kuks osutus Maira Noormägi Saku 
Muusikakoolist. Meie koolist oli võist-
lustules südikalt Alo Ambur õpetaja 

Robert Rebeli löökpilliklassist, tema-
gi väga tublit esitust hinnati diplomi 
vääriliseks. Kontsertmeistrina toe-
tas Rapla Muusikakooli õpilasi Kristi 
Hinsberg. Konkursi lõpus pärast au-
hindamist andsid Rein Roos ja Lauri 
Metsvahi ülevaate võistlejate esitatust 
ning jagasid õpetusi, kuidas veel pare-
mini mängida. Soovijail oli võimalus 
saada individuaalset tagasisidet, mi-
da ka ohtralt kasutati. Riiklikku vooru 
pääses edasi üheksa noort muusikut. 

Oleme väga tänulikud Rapla Val-
lavalitsusele ja Eesti Kultuurkapitali 
Raplamaa eksperdigrupile, kes löök-
pillikonkurssi rahaliselt toetasid.

Rita Kikajon

Löökpillimängijate konkurss

Rapla Muusikakooli tublid tšellistid

Ragnar Tuberik� Foto: Angela PeäskeAlo Ambur � foto: Avo Ambur

Markus 
Peäske ja 
Kristi 
Hinsberg 

Foto:  
Angela Peäske
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M
eie sünnipäevakont-
sert on küll lükkunud 
teadmatusse kaugus-
se, ent see tuleb igal 
juhul!

Oli veebruar 
2000, kui Kehtna 

tehnikumi saali oli kogunenud suur 
hulk meie maakonna noormehi, kel-
lest Eesti Meestelaulu Selts lootis luua 
noorte meeste koori. Selliseid koore 
loodi 20 aastat tagasi igasse maakon-
da, mõnda isegi mitu, rääkimata Tal-
linnast ja teistest suurtest linnadest. 
Nüüdseks on tollest loomislainest jä-
rele jäänud ainult meie koor. 

Niisiis, veebruar 2000.
Peale TTÜ meeskoori meeleolukat 

kontserti hakati noormehi üle kuula-
ma. Koori nimekiri sai päris pikk, aga 
suurt osa nendest noormeestest pole 
rohkem nähtud. 

Aga koor oli loodud.
Algus oli raske. Ega see laulmine 

ikka kohe välja tule, kui pole harjunud. 
Ja lauluharjutused toimusid vaid kord 
kuus. Nimekirjas oli 55 meest, proovi 
jõudis aga ikka 13 ...

Esimeseks peadirigendiks käis Tal-
linnast Siim Selis, mina olin abiks ko-
hapeal. Esimeses proovis lõi kaasa ka 
Vahur Soonberg.

Ühehäälsust oli keeruline saavu-
tada, neljahäälsest meeskoori laulust 
polnud alguses juttugi. Nüüdseks on 
lauldud aga paremikku Eesti meeskoo-
ride kuldrepertuaarist. 

Esimesed kuud olid noortel meestel 
siis üsna vaevalised. Üks proov kuus, 
pühapäeviti. Ja viis tundi. Vahepeal 
anti küll süüa ka. Selgus, et suur osa 
esialgsest kirjapandud 59 noormehest 
olid Kehtna tehnikumi õpilased, kes 
nädalavahetuseks koju sõitsid.

Sügisel hakkasid proovid minu 
pealekäimisel toimuma tihedamini. 

Siim Selis tõi sügisesse koorilaag-
risse kaasa Andres Lemba ja teatas, et 
tema nüüd enam ei tule, siin on teile 
uus dirigent. Algas Andrese ajastu.

Algusaastatel korraldas Meeste-
lauluselts igal suvel noortele meeste-
le laagreid, igal emadepäeval laulsid 
agaramad koorid Estonias, nii on ka 
Rapla poisid seal laval hiilanud vähe-
malt kuuel korral.

Raplamaa Noorte Meeskoor on 
osalenud kõikidel laulupidudel, mis 
2000. aastast on toimunud. Ja muidu-
gi kõigil meestelaulupäevadel.

Raplamaa Noorte Meeskooril 
täitus 20 lauluaastat

Samuti on käidud võistulaulmistelt 
ja sealt kohtigi nopitud.

Raplamaa laulu-ja tantsupidudel 
on Raplamaa Noorte Meeskoori üm-
ber korduvalt kogutud mehi, et pro-
jekti korras esindada peol meestelau-
lu. Meie maakonnas rohkem meeskoo-
re kahjuks ei ole ...

Andres Lemba oli Raplamaa Noor-
te Meeskoori peadirigent kuus ja pool 
aastat. Siis väsis temagi. 

Nüüdseks Andres Lemba rahvus-
vaheliselt tunnustatud helilooja.   

Kooris oli algusaastatel palju noor-
mehi Märjamaalt, terve rivi saabus ka 
Kodilast, Juurust ja Järvakandistki. 
Muidugi aitas kaasa toonaste muusi-
kaõpetajate agarus, koolides tehti tol-
lal veel poiste ansambleid ja poiss-so-
listid ei olnud ime. 

Et kooril päris oma katust ei ole, ka 
Meestelauluselts on õla alt võtnud, püüa-
me kõik  vajamineva taotleda projekti-
dega. Asju ajab meie eest Tiina Roosalu. 
Õnneks lubab Rapla Kultuurikeskus 
meil laulda laulustuudio ruumides.

Kui Andres Lemba koori juurest 
lahkus, tuli pikk otsimiste periood, pa-
lusin abi siit ja sealt, et leida meestele 
meesdirigent. Paar katset ebaõnnestus. 

Nüüd olen otsimise lõpetanud. Küll 
ei julge ma öelda, kaua minagi jaksan, 
aga lootus jääb, et meestelaul Rapla-
maalt päriselt ei kao. Nii et kui te teate 
kedagi, kes oleks valmis tulema Rapla-
maa Noorte Meeskoorile appi, andke 
aga teada.

Kuna Raplas ikka veel ei ole loo-
dud ülikooli, on kõik noorte kollektii-

vid olukorras, kus just-just on noored 
vokaalselt kuhugi jõudma hakanud ja 
juba kutsuvadki suuremad linnad. 

Nõnda on ka noorte meeskoori saa-
tus – just sai häälemurre läbi, just hak-
kas hääl veidi juba kõlama ja läinud 
nad ongi. Dirigendil jääb üle ainult jä-
rele lehvitada.

Praegu laulab Raplamaa Noorte 
Meeskooris 20 noormeest. Suur va-
he algusaastatega on see, et enamik 
noortest meestest on alustanud laul-
mist juba Rapla Poistekoorist, seega 
pole laulmine enam suur maadeavas-
tamine, vaid algtõed on olemas. 

Koostasin sügisel nimekirja roh-
kem kui 130 mehest. Nimekirjas on 
neid rohkemgi olnud, ent valiku te-
gin selle järgi, keda enam-vähem mä-
letan. Oma osalemisest meie sünnipäe-
vakontserdil andis teada ligi 60 meest.

Rapla Laulustuudio tütarlaste-
koor ja Noorte Meeskoor on mitmeid 
asju koos teinud. Oleme koos käinud 
nii konkursil Türgis kui ka festivali-
del mujal Euroopas. Ka suvelaagrid on 
meil ühised ja igaks jõuluks ning ke-
vadkontserdiks valmistame ette mõ-
ned numbrid nn noortekoorina.

Aga meestelaul on ikka üle kõige! 
Tänan kõiki, kes meie tegemiste-

le 20 aasta jooksul kaasa on aidanud 
ja õla alla pannud meie tegemistele. Ja 
muidugi kõiki Raplamaa Noorte Mees-
koori lauljaid toreda koostöö eest.

Hoidke end ja hoiame koos Eestit.
Lugupidamisega    

tHea paluoJa
raPlamaa noorte meeskoori dirigent

raplamaa Noorte Meeskoori viies sünnipäev 2005. aasta kevadel.
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Aasta 
säde-
inimene ja 
aasta küla

H oolimata keerulisest 
ajast ei jää ka sel aas-
tal tublid tunnustuse-

ta, ehk siis kuulutatakse ta-
vapäraselt välja Rapla val-
la 2019. aasta sädeinime-
ne ja aasta küla. Nominen-
te sai esitada 29. veebruari-
ni. Sädeinimese kandidaate 
esitati kuus: Aili Raidma 
Kuimetsast, Anne Leht 
Kabalast, Beata Vessart 
Karitsast, Jüri Pregel Va-
hakõnnust, Kertu Kün-
napas Vaoperest ja Rai-
vo Murumägi Vahastust. 
Aasta küla kandidaate lae-
kus kolm: Jalase, Vahas-
tu ja Vaopere. 

12. märtsil Rapla Valla 
Külade Ühenduse juhatu-
se koosolekul tehti ka valik 

– siinkohal jääb see siiski 
saladuseks –, mis ootab pi-
dulikku tänuõhtut. Tunnus-
tav pidu oli planeeritud 2. 
aprillil taasavatud armas-
tatud Nõmme kõrtsis. Pi-
damata see kindlasti ei jää, 
ent lükkub aega, mil eriolu-
kord jäädavalt seljatatud ja 
inimesed saavad taas mu-
remõteteta mõnusalt kok-
ku tulla. Senikaua saavad 
kõik nominendid end võrd-
selt pidada tunnustava tiit-
li vääriliseks. 

aivi Meister,
tänuõhtu korraldajatiimi liige

laheNda 
RistsõNa
Vastus saada 
29. aprilliks e-postile 
teataja@rapla.ee või 
toimeta see rapla 
vallamajja, aadressil 
Viljandi mnt 17, rapla. 

Märgi ka kindlasti, 
kuidas saame Sinuga 
ühendust võtta. Õigesti 
vastanute vahel 
loosime välja rapla 
valla fliisi ja meened.

Raamatukogude poolt pakutavad võimalused eriolukorras

K
õik Rapla valla raamatukogud püüa-
vad praeguses olukorras teenindada 
võimalikult konktaktivabalt.

Rapla Keskraamatukogu on ava-
tud tööpäeviti kell 11–14 ja 17–18. 
Raamatukogu laenutab AINULT re-
serveeritud raamatuid, mis on tele-

foni, e-posti või Rikswebi (raplamaa.webriks.ee) 
kaudu ette tellitud. Tellitud raamatud saab 
kätte raamatukogu fuajeest. Raamatud on 
pakitud kilekottidesse ja varustatud ni-
mega. Lugejatel puudub juurdepääs raa-
maturiiulitele ja lugemissaal on suletud.  

Tagasi toodud raamatud asetab luge-
ja ise meie poolt määratud asukohta, kus 
raamatud seisavad n-ö karantiinis kolm ööpäe-
va. Alles seejärel eemaldatakse tagastatud tea-
vikud  lugejakaardilt ja lähevad uuesti ringlus-

se. Kui raamatukogu on suletud, saab raama-
tud panna tagastuskastidesse välisukse kõrval.  
Raamatukogudevaheline laenutus on peatatud.

Infot saab küsida telefonil 485 5464 või 
533 38058 ja e-posti info@raplakrk.ee teel ning 
raamatukogu Facebooki lehe kaudu. Olukord 
võib muutuda väga kiiresti ja nii saab ennast 
Rapla valla raamatukogude teenustega kursis 
hoida raamatukogude kodulehtede kaudu. 

Rapla Keskraamatukogu kodulehel on 
võimalik tutvuda õpetusega Rikswebi ka-

sutamise õpetusega. Rikswebi kaudu on 
saab reserveerida lisaks paberraamatutele 

ka audio- ja heliraamatuid. Jutte on nii las-
tele kui ka täiskasvanutele.

Samuti leiab meie kodulehelt lingid video -
klippidega, kus meie töötajad loevad ette lugu-
sid raamatutest. Lugusid on  igasuguses vanu-

ses sihtrühmadele. Kodulehe koduloo rubriigi 
alt  saab lugeda mälestusi Raplast, vaadata va-
nu fotosid ja meie erinevaid virtuaalnäituseid.

Raamatukogu kodulehelt „Kasulikud 
viited“ alt leiab huvitavaks lugemiseks 
mitmeid andmebaase ja infoportaale:
• Näiteks www.digar.ee, kus saab juurdepää­

su digiarhiivis talletatud väljaannetele. Nende 
hulgas on e-raamatuid, ajalehti, ajakirju, kaar-
te, noote, fotosid, postkaarte, plakateid, illust-
ratsioone, audioraamatuid ning muusikafaile. 

• VAU – virtuaalne uurimissaal, mis koondab 
Eesti arhiivide andmebaase, muu hulgas sisal-
dab kasulikke viiteid suguvõsauurijaile.

• Lastel soovitame uurida Tartu Mänguasjamuu­
seumi varasalve ja tutvuda Eesti Lastekirjan-

duse Keskuse kodulehel pakutavaga. Arkaadia 
hõlmab lasteluuletusi, -jutte ja muinasjutte.

• Rapla keskraamatukogu noorte­ ja lastelehelt 
leiab lingi Raamatupoisi lugemissoovituste lehele.

• Eakatele  on üles pandud lingid, kust leiab ko­
duse ohutustöövihiku ning eduka telefonivest-
luse juhised.

Ja veel mõned soovitused:
• Tallinna Keskraamatukogu avas veebipõhise 

lugejaks registreerumise, et kõik Eesti elani-
kud saaksid ligipääsu e-raamatukogule ELLU. 
Infot leiab Tallinna Keskraamatukogu kodu-
lehelt.

• NUKU teatri näitlejad soovitavad ja loevad 
ette katkendeid raamatutest ning kuulata-
vaadata saab neid NUKU teatri kodulehel ja 
nende Youtube’i kanalil.  

kaudu ette tellitud. Tellitud raamatud saab 
kätte raamatukogu fuajeest. Raamatud on 
pakitud kilekottidesse ja varustatud ni-
mega. Lugejatel puudub juurdepääs raa-
maturiiulitele ja lugemissaal on suletud.  

Tagasi toodud raamatud asetab luge-

Rapla Keskraamatukogu kodulehel on 
võimalik tutvuda õpetusega Rikswebi ka-

sutamise õpetusega. Rikswebi kaudu on 

ka audio- ja heliraamatuid. Jutte on nii las-
tele kui ka täiskasvanutele.
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